
Vybrané instituce ve Zlíně, Fryštáku, Lípě,
Lukově, Sazovicích  

a Želechovicích nad Dřevnicí  
z pohledu (bez)bariérovosti

Zpracovatel: Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína
Název projektu: Komunitní plánování sociálních služeb ve Zlíně

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.03/97.00009



Tento materiál byl vytvořen v rámci projektu „Komunitní plánování sociálních služeb ve Zlíně“.
Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR, registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/97.00009.



Předkládanou publikaci, určenou zejména osobám se sníženou pohyblivostí a osobám 
upoutaným na invalidní vozík, vydává Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína s cílem 
poskytnout jim co možná největší přehled o vzdělávacích, informačních, správních, zdra-
votnických a poradenských institucích, kulturních a sportovních zařízeních, restauracích, 
zábavních podnicích a dopravě, které mají možnost ve Zlíně a zapojených obcích navštívit. 
Smyslem tohoto počinu je přehledné zmapování vybraných (důležitých) institucí a zařízení 
tak, aby bylo okamžitě zřejmé, v jakém rozsahu jsou (bez)bariérové. Z tohoto důvodu jsme 
přizpůsobili formát brožury. Naším přáním bylo, aby se vešla do větší kapsy či menšího 
příručního zavazadla (kabelky). Volili jsme jednoduché symboly (piktogramy), ze kterých  
je ihned jasné, zda je objekt bezbariérově přístupný, má bezbariérové WC a zda je u něj 
vyhrazené parkovací místo pro vozíčkáře. Během mapování jsme zjistili, že v některých 
objektech je situace složitější, proto jsme údaje doplnili poznámkou (např. o tom, ve kterém 
podlaží se nachází bezbariérová toaleta, kde se nachází vyhrazené parkovací místo aj.). 
Přidanou hodnotou uvedené aktivity je i to, že jsme my „zdraví“, kteří jsme se na mapování 
podíleli, zjistili, že ani v našem městě (a okolí) ještě není situace pro občany s tělesným  
postižením zdaleka „růžová“. Naprostá většina vlastníků a nájemců zkoumaných objektů 
byla velmi vstřícných a ochotných (a za to jim patří velký dík).
V brožuře jsme se zaměřili na posuzování objektů optikou občana s tělesným postižením. 
Zohlednit další typy postižení nebylo v našich silách. Snad tedy někdy příště (ukáže-li  
se užitečnost této publikace a bude-li zájem občanů). Uvítáme všechny připomínky a námě-
ty, které se budeme – po vyhodnocení – snažit zapracovat do elektronické verze publikace.
Nakonec musím poděkovat zástupcům nestátních neziskových organizací, se kterými 
jsme systém a způsob mapování konzultovali. Byly jimi: Centrum pro zdravotně postiže-
né Zlínského kraje, o. p. s., „HANDICAP (?)“ Zlín, NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s.  
a Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. – místní organizace Zlín. Za grafickou úpravu brožury  
a její přípravu k tisku pak Centru služeb postiženým Zlín, o. p. s. Největší dík patří kolegům 
z Odboru sociálních věcí našeho úřadu a zástupcům do projektu zapojených obcí správního 
obvodu, kteří se na mapování objektů osobně podíleli. 
Doufáme, že tato brožura přispěje k vyšší informovanosti tělesně postižených občanů Zlína, 
Fryštáku, Lípy, Lukova, Sazovic a Želechovic nad Dřevnicí a díky ní - v konečném důsledku 
- zvýší i jejich mobilitu.

Odkaz na Elektronický Katalog sociálních služeb Zlínského kraje: http://www.socialnisluzbyzk.cz/
Odkaz na Katalog poskytovatelů sociálních služeb – Průvodce sociálními (a navazujícími) službami  

ve Zlíně: http://www.zlin.eu/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb-ve-zline-cl-885.html



OBSAH

1. Kategorizace přístupnosti ....................................................................................................... 5
2. Statutární město Zlín .............................................................................................................. 7
 2.1 Veřejná správa .............................................................................................................................7
 2.2 Bankovní domy ..........................................................................................................................13
 2.3 Zdravotnická zařízení, zdravotní pojišťovny a pohotovostní lékárna ..................................... 21 
 2.4 Kultura ........................................................................................................................................23
 2.5 Školství ........................................................................................................................................26
 2.6 Sport a volný čas .......................................................................................................................30 
 2.7 Hotely a restaurace .....................................................................................................................32
 2.8 Obchodní centra ........................................................................................................................35
 2.9 Církevní objekty .........................................................................................................................38
 2.10 Doprava ......................................................................................................................................38
 2.11 Veřejná parkoviště .....................................................................................................................39
 2.12 Veřejně přístupná WC ...............................................................................................................40
 2.13 Půjčovny a prodejny kompenzační pomůcek ..........................................................................41
3. Město Fryšták ...................................................................................................................... 42
 3.1 Veřejná správa ...........................................................................................................................42
 3.2 Bankovní domy ..........................................................................................................................42
 3.3 Zdravotnická zařízení ................................................................................................................43
 3.4 Kultura ........................................................................................................................................43
 3.5 Školství .......................................................................................................................................43
 3.6 Sport a volný čas .......................................................................................................................44
 3.7 Hotely a restaurace ....................................................................................................................44
 3.8 Obchody a prodejny ...................................................................................................................45
 3.9 Církevní objekty .........................................................................................................................45
 3.10 Veřejně přístupná WC ...............................................................................................................46
4. Obec Lípa ............................................................................................................................. 47
 4.1 Veřejná správa ...........................................................................................................................47
 4.2 Zdravotnická zařízení ................................................................................................................47
 4.3 Školství .......................................................................................................................................48
 4.4 Sport a volný čas .......................................................................................................................48
 4.5 Restaurační zařízení..................................................................................................................48
 4.6 Obchody a prodejny ...................................................................................................................49
 4.7 Církevní objekty .........................................................................................................................49
5. Obec Lukov ..........................................................................................................................50
 5.1 Veřejná správa ...........................................................................................................................50
 5.2 Zdravotnická zařízení ................................................................................................................50
 5.3 Kultura ........................................................................................................................................51
 5.4 Školství .......................................................................................................................................51
 5.5 Sport a volný čas .......................................................................................................................51
 5.6 Hotely a restaurace ....................................................................................................................52
 5.7 Prodejny a obchody ...................................................................................................................52
 5.8 Církevní objekty .........................................................................................................................52
 5.9 Doprava ......................................................................................................................................53
6. Obec Sazovice ...................................................................................................................... 54
 6.1 Veřejná správa ...........................................................................................................................54
 6.2 Kultura ........................................................................................................................................54 
 6.3 Školství .......................................................................................................................................54 
 6.4 Sport a volný čas .......................................................................................................................55
 6.5 Hotely a restaurace ....................................................................................................................55



 6.5. Obchody a prodejny ...................................................................................................................55
 6.6 Církevní objekty .........................................................................................................................56
 6.7 Doprava ......................................................................................................................................56
7. Obec Želechovice nad Dřevnicí ............................................................................................. 57
 7.1 Veřejná správa ...........................................................................................................................57
 7.2 Kultura ........................................................................................................................................57
 7.3 Zdravotnická zařízení ................................................................................................................58
 7.4 Školství .......................................................................................................................................58
 7.5 Sport a volný čas .......................................................................................................................58
 7.6 Restaurační zařízení..................................................................................................................59
 7.7 Obchody a prodejny ...................................................................................................................59
 7.8 Církevní objekty .........................................................................................................................60



5

1. Kategorizace přístupnosti 

Objekt přístupný - Přístupný je celý objekt nebo jeho větší část alespoň  
s jedním bezbariérovým vstupem. Návštěva je možná bez předchozí  
domluvy. Rampy (mobilní i pevné) před vstupem i uvnitř objektu mají sklon 
při délce do 3 metrů maximálně 12,5 %, při délce do 9 metrů maximálně 8 %.  
Šířka pevných ramp je minimálně 110 cm. Dveře a průchody jsou široké  
minimálně 80 cm, platí i pro vstupní (hlavní) křídlo dvoukřídlých dveří.  
Výška prahů je maximálně 2 cm. Pro překonání výškových rozdílů je k dispozici  
samoobslužný výtah a jeho rozměry jsou minimálně: šířka dveří 80 cm, 
vnitřní rozměr kabiny – šířka 100 cm × hloubka 125 cm. Objekty s plošinou  
nevyhodnocujeme jako objekty přístupné. Pokud se jedná o objekt s toaletami 
pro veřejnost, k dispozici je přístupná toaleta – WC I. (viz vysvětlivky níže) 
nebo v případě, že jsou všechny ostatní požadavky na přístupnost naplněny, 
alespoň částečně přístupná toaleta – WC II. (viz vysvětlivky níže). Povrchy  
a sklon komunikací v objektu a jeho bezprostředním okolí výrazněji nekompli-
kují pohyb na vozíku.

Objekt částečně přístupný - Přístupná je jen část objektu nebo objekt  
nenaplňuje některé z požadavků uvedených u objektu přístupného. Ram-
py před vstupem i uvnitř objektu mají sklon při délce do 3 metrů maximálně  
16,5 %, při délce do 9 metrů maximálně 12,5 %. Šířka pevných ramp je mini-
málně 110 cm. Dveře a průchody jsou široké minimálně 70 cm, výška prahů  
je maximálně 7 cm. Výtah má rozměry minimálně: šířka dveří 70 cm,  
vnitřní rozměr kabiny – šířka 100 cm × hloubka 110 cm. Rozměry plošiny 
jsou minimálně: šířka dveří 70 cm, přepravní plocha – šířka 70 cm × hloubka  
90 cm. Před vstupem do objektu je maximálně jeden schod bez řešení k jeho 
překonání.

Objekt nepřístupný - Přístup nebo pohyb po objektu je zvlášť komplikovaný 
(kombinace různých důvodů). 

Přístupná toaleta – WC I - Nachází se v dámských toaletách (případně  
v dámských i pánských) nebo je umístěna samostatně. Vstupní dveře kabi-
ny i všechny přístupy k ní jsou široké minimálně 80 cm. Dveře se otevírají  
směrem ven z kabiny. Rozměry kabiny jsou minimálně: šířka 1,6 m × hloub-
ka 1,6 m. Přístup k míse z boku (boční přístup k míse) je minimálně 80 cm.  
U mísy jsou madla, toaletní papír je v dosahu osoby sedící na míse. Pod umy-
vadlem je dostatečný prostor pro podjetí vozíku. Manipulační prostor v kabině 
není omezený dalším zařízením toalety.



6

Přístupná toaleta – WC II - Nachází se v dámských toaletách (případně pán-
ských) nebo je umístěna samostatně. Vstupní dveře kabiny i všechny přístupy 
k ní jsou široké minimálně 70 cm. Dveře se otevírají směrem ven z kabiny. 
Rozměry kabiny jsou minimálně: šířka 1,4 m × hloubka 1,4 m. Manipulační 
prostor musí být umístěný proti dveřím. Přístup k míse z boku (boční přístup 
k míse) je minimálně 70 cm.

  

Vyhrazené parkovací místo - Piktogram uvádíme jen u objektů, jejich sou-
částí je vyhrazené stání – pro držitele českého nebo mezinárodního průkazu.



7

2. Statutární město Zlín

Město Zlín je hospodářským a správním centrem Zlínského kraje. V současné době má 
Zlín cca 76 tisíc obyvatel. Město je sídlem Univerzity Tomáše Bati, v oblasti ekonomické  
základny Zlín stále prochází transformací z průmyslové aglomerace 20. století na aglome-
raci hospodářsky orientovanou zejména na služby, výzkum, vývoj, inovace a kreativní sféru.  
Z geografického hlediska se nachází ve východní části ČR na moravsko-slovenském  
pomezí.

2.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Přístupnost 
objektu Poznámka

Okresní státní 
zastupitelství 
Zlín

Dlouhé Díly 351, 763 72 Zlín

WC v I. patře, parkovací 
místo u budovy.

portal.justice.cz
posta@osz.zln.justice.cz

+420 577 171 111

Krajský soud 
v Brně - 
pobočka ve 
Zlíně

Dlouhé díly 351
763 02 Zlín - Louky

WC v I. patře, parkovací 
místo u budovy.

portal.justice.cz
podatelna@osoud.zln.justice.cz

+420 577 171 111

Okresní soud 
ve Zlíně

Dlouhé díly 351
763 02 Zlín - Louky

WC v I. patře, parkovací 
místo u budovy.

portal.justice.cz
podatelna@osoud.zln.justice.cz

+420 577 171 111



8

Krajský úřad 
Zlínského kraje

tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín

WC v každé etáži,
2× parkovací  
místo před 

budovou (směrem 
od pošty), další 
parkovací místa 
v parkovacím 
domě (nutno 

požádat 
o otevření závory 

při výjezdu).

Hejtman, náměstci, Rada 
ZK, ředitel ZK, Odbor 
Kanceláře hejtmana, Od-
bor ekonomický, Odbor 
územního plánování  
a stavebního řádu, Odbor 
životního prostředí a ze-
mědělství, Odbor kultury 
a památkové péče, Odbor 
dopravy a silničního 
hospodářství, Odbor stra-
tegického rozvoje kraje, 
Útvar interního auditu, 
Odbor právní a Krajský 
živnostenský úřad, Odbor 
řízení dotačních progra-
mů, Odbor řízení lidských 
zdrojů, Odbor sociálních 
věcí, Odbor zdravotnictví.

www.kr-zlinsky.cz
podatelna@kr-zlinsky.cz

+420 577 043 111

Krajský úřad 
Zlínského kraje 
– detašované 
pracoviště (bu-
dova č. 15)

tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín

4× parkovací 
místo v podzem-
ní garáži, vjezd 

vozíkem od ČSD, 
vozem směrem 
z areálu Svitu, 

popř. přes budovu 
č. 14.

Odbor školství, mládeže  
a sportu, Odbor investic.

www.kr-zlinsky.cz
podatelna@kr-zlinsky.cz

+420 577 043 111

Krajský úřad 
Zlínského 
kraje – detašo-
vané 
pracoviště 
(budova č. 22)

tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín
Oddělení kontrolní, 
oddělení sociálně-právní 
ochrany.

www.kr-zlinsky.cz
podatelna@kr-zlinsky.cz

+420 577 043 111

Finanční úřad 
pro Zlínský 
kraj – územní 
pracoviště ve 
Zlíně

tř. T. Bati 21, 761 86 Zlín WC v každé etáži.
2× parkovací místo před 
budovou (směrem od 
pošty), další parkovací 
místa v parkovacím domě 
(nutno požádat o otevření 
závory při výjezdu).

www.statnisprava.cz
podatelna3301@fs.mfcr.cz

+420 577 617 111

Okresní správa 
sociálního 
zabezpečení

tř. T. Bati 3792, 762 61 Zlín

WC v přízemí vlevo, klíče 
v recepci, parkovací místo 
na parkovišti OSSZ.

www.cssz.cz
posta.zl@cssz.cz

+420 577 041 111



9

Úřad práce 
České repub-
liky – krajská 
pobočka ve 
Zlíně

Čiperova 5182, 760 42 Zlín 1
2× WC (muži i ženy) v pří-
zemí, 2× parkovací místo 
na parkovišti OSSZ.

www.portal.mpsv./upcr/zlk
posta@zl.mpsv.cz

+420 950 175 111

Úřad práce 
České repub-
liky – krajská 
pobočka 
ve Zlíně 
(detašované 
pracoviště)

tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín

WC v přízemí vlevo, klíče 
v recepci, parkovací místo 
na parkovišti OSSZ.

www.portal.mpsv./upcr/zlk
posta@zl.mpsv.cz

+420 950 175 111

Policie České 
republiky

J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín

Parkovací místa 
nejsou, možno 

použít ta v parko-
vacím domě ZK 
naproti, WC v I. 
a II. patře, výtah 

bude funkční  
pravděpodobně 

od 3/2015.

Krajské ředitelství policie 
Zlínského kraje, oddělení 
tisku a prevence, Odbor 
vnitřní kontroly, Odbor 
personální, Odbor služby 
dopravní policie, Odbor 
služby pořádkové policie, 
Odbor cizinecké policie

www.policie.cz
krpz.kr.sekretariat@pcr.cz

+420 974 661 111

Policie České 
republiky

nám. T. G. Masaryka 3218
760 01 Zlín Integrované operační 

středisko Zlín, poho-
tovostní a eskortní 
oddělení.

WC u recepce, 3× parko-
vací místo u budovy.

www.policie.cz
krpz.ios.podatelna@pcr.cz
krpz.ospp.podatelna@pcr.cz

+420 974 661 100
+420 974 662 421

Policie České 
republiky

tř. T. Bati 44, 760 01 Zlín
Odbor služby pro zbraně  
a bezpečnostní materiál.

Parkovací místo u vcho-
du, WC v přízemí.

www.policie.cz
krpz.oszbm.podatelna@pcr.cz 

+420 974 661 200



10

Statutární 
město Zlín 
(SMZ)

Magistrát 
města Zlína 
(MMZ)

nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Vstup z ulice 
Bartošova i z nám. 

Míru bočním 
vchodem, WC 

v přízemí 
a v I. patře, 

parkovací místo 
na ulici Bartošova.

SMZ – Primátor, náměstci 
primátora, 
MMZ – tajemnice, 
Odbor právní, oddělení 
cestovního ruchu, Odbor 
občansko-správních 
agend, oddělení urbanis-
mu a architektů, Odbor 
stavebních a dopravních 
řízení, Odbor ekonomiky 
a majetku

www.zlin.eu
posta@zlin.eu

+420 577 630 111

MMZ – detašo-
vané pracoviště

nám. Míru 464, 761 40 Zlín Oddělení personální 
a vzdělávací, Odbor 
právní, oddělení vnitřní 
správy.www.zlin.eu

MMZ – detašo-
vané pracoviště

Zarámí 4421, 761 40 Zlín

WC v přízemí, 
možno použít 
2× parkovací 

místo před VZP.

Oddělení cestovního 
ruchu a informací, Odbor 
vnitřní správy, Odbor 
živnostenský, Odbor škol-
ství, oddělení prevence 
kriminality a sportovišť, 
Odbor ekonomiky a 
majetku, Odbor právní, 
Odbor městské zeleně, 
Odbor životního prostředí 
a zemědělství (poplatky 
za komunální odpad, 
poplatky za psy).

www.zlin.eu

+420 577 630 980

MMZ – detašo-
vané pracoviště

tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín Odbor sociálních věcí, 
oddělení informatiky.

WC v přízemí vlevo, klíče 
v recepci, parkovací místo 
na parkovišti OSSZ.

www.zlin.eu
JanaSevcikova@zlin.eu

+420 577 630 801

MMZ – detašo-
vané pracoviště

L. Váchy 602, 761 40 Zlín

WC v I. patře, 
2× parkovací 

místo na spodním 
parkovišti před 

budovou.

Odbor vnitřní správy, 
oddělení cestovního 
ruchu a informací, Odbor 
občansko-správních 
agend (evidence obyva-
tel, občanské průkazy, 
cestovní doklady, doprav-
ní přestupky, evidence 
motorových vozidel), 
Odbor právní (oddělení 
přestupkové), Odbor re-
alizace investičních akcí, 
oddělení krizového řízení 
a obrany, Odbor koncep-
ce a realizace dopravních 
staveb.

www.zlin.eu

+420 577 630 700



11

Statutární měs-
to Zlín (SMZ) – 
Městská policie 
Zlín

Santražiny 3312, 761 40 Zlín

Před vchodem 
plošina, parkovací 
místo.

Služebny:

 Okrsek Jižní Svahy, 
Okružní 4699 (I. Segment), 
+420 577 144 886.
 
 Okrsek Maleno-
vice, Masarykova 1014, 
+420 575 570 571.
 
 Okrsek Koste-
lec – Štípa, Lešná 138, 
+420 575 570 572,
Odchytová služba,  
+ 420 604 220 261

www.mpzlin.cz
info@mpzlin.cz

Tísňová linka 156

+420 577 630 500

MMZ – detašo-
vané pracoviště

nám. T. G. Masaryka, 761 40 
Zlín V podzemní garáži 

(I. a II. etáž) – 6× parko-
vací místo.

www.zlin.eu
ZdenekSevcik@zlin.eu

+420 577 008 900

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Jižní Svahy

Okružní 4699, 760 05 Zlín Parkovací místo  
u budovy.+420 723 919 130

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Klečůvka

Klečůvka 16, 763 11 Zlín

ZKS je momentálně  
v rekonstrukci.

jarkarafajova@seznam.cz

+420 575 570 739
+420 608 904 343

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Kostelec

Zlínská 133, 763 14 Zlín

kancelar_kostelec@zlin.eu

+420 575 570 770
+420 739 350 722

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Kudlov

Na Vrchovici 21, 760 01 Zlín

eliska.kozmikova@seznam.cz

+420 575 570 771
+420 734 125 188

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Kvítková

Kvítková 681, 760 01 Zlín

Parkovací místo  
na parkovišti před ZŠ.

1932svoboda@seznam.cz

+420 575 570 772
+420 608 604 147

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Lužkovice

Na Gruntech 29, 763 11 Zlín

drobilikova@seznam.cz

+420 575 570 744



12

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Malenovice

Mlýnská 845, 763 02 Zlín

hrancikova.m@seznam.cz

+420 577 570 773
+420 724 223 611

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Mokrá

Mokrá II/455, 760 01 Zlín Možno využít parkoviště 
naproti přes silnici.+420 602 360 821

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Podhoří

Sv. Čecha 516, 760 01 Zlín

Možno parkovat u budovy.kspodhori@seznam.cz

+420 577 570 769
+420 775 030 411

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Příluky

Dolní dědina 26,
760 01 Zlín - Příluky

kspriluky@seznam.cz

+420 577 570 774
+420 723 447 872

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Štípa

Mariánské nám. 48
763 14 Zlín – Štípa

janku.andula@seznam.cz

+420 577 570 748
+420 721 340 406

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
U Majáku

K Majáku 5005, 760 01 Zlín

Možno parkovat 
na parkovišti u budovy.

ksumajaku@seznam.cz
vlasta.kurinova@seznam
+420 577 570 775
+420 732 754 437

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Velíková

Dolní konec 53, 763 14 Zlín 12

zksvelikova@seznam.cz

+420 577 570 776
+420 606 891 722

SMZ - Jídelna 
pro senioriy 
Podhoří

Sv. Čecha 516, 760 01 Zlín

Možno parkovat
na parkovišti u budovy.

jidelnapodhori@avonet.cz

+420 577 570 768
+420 720 112 070

SMZ - Středis-
ko pro seniory 
a pro občany 
se zdravotním 
postižením

Sv. Čecha 516, 760 01 Zlín Vstup je bezbariérový 
přes zahradu, nutno 
zazvonit. Možno parkovat 
na parkovišti u budovy.

jidelnapodhori@avonet.cz

+420 604 220 304



13

Česká pošta 
Zlín 1

J. A. Bati 5648, 760 01 Zlín
areál Svit, budova 32

Parkovací místo 
asi 100 m od pošty 
směrem k budově 21.

www.ceskaposta.cz

+420 954 360 023
+420 954 360 043

Česká pošta 
Zlín 3

L. Váchy 517
760 03 Zlín - Prštné Vozíčkáře obslouží 

pracovník pošty venku 
před budovou.

www.ceskaposta.cz

+420 577 210 879

Česká pošta 
Zlín 4

Masarykova 1014
763 02 Zlín - Malenovice

V nejbližší době bude 
pošta rekonstruována.www.ceskaposta.cz

+420 577 100 129
+420 577 103 342

Česká pošta 
Zlín 5

Okružní 4695
760 05 Zlín – Jižní Svahy WC v budově prodejny 

Albert (klíče v cukrárně), 
parkovací místo u LŠU 
naproti pošty.

www.ceskaposta.cz

+420 577 001 019
+420 577 141 855

Česká pošta 
Zlín 7

tř. T. Bati 3757, 760 07 Zlín 7
Vozíčkáře obslouží 
pracovník pošty venku 
před budovou.

www.ceskaposta.cz

+420 577 430 948

2.2 Bankovní domy 

Air Bank, a.s. 

nám. Míru 174, 760 01 Zlín V OC Zlaté jablko, WC  
ve II. patře u multikina 
(výtah), parkovací místa 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko.

www.airbank.cz
info@airbank.cz

+420 840 30 30 30

Česká spořitel-
na, a.s.

Zarámí 4463, 760 01 Zlín WC se nachází za hracím 
koutkem pro děti, 
2× parkovací místo 
naproti před budovou 
Wüstenrot.

www.csas.cz
csas@csas.cz

+420 956 754 000

Česká spořitel-
na, a.s.

tř. T. Bati 2132, 760 01 Zlín
2× parkovací místo 
na parkovišti u kostela 
nebo u Klubu 204.

www.csas.cz
csas@csas.cz

+420 956 754 280



14

Česká spořitel-
na, a.s.

Okružní 4701, 760 05 Zlín WC v budově supermar-
ketu Albert (klíče v cukrár-
ně), parkovací místo 
u ZUŠ naproti pošty.

www.csas.cz
csas@csas.cz

+420 956 754 390

Česká spořitel-
na, a.s.

tř. 3. května 1170
763 02 Zlín - Malenovice

2× WC v budově 
OC Centro, 21× parkovací 
místo na parkovišti OC 
Centro, 13×  parkovací 
místo u Aska

www.csas.cz
csas@csas.cz

Českosloven-
ská obchodní 
banka, a.s. 

nám. T. G. Masaryka 4349
760 01 Zlín

Parkovací místo u budo-
vy, ale pouze 30 minut.

www.csob.cz
info.zlin-nam-tgm@csob.cz

+420 577 641 330

Českosloven-
ská obchodní 
banka, a.s. 

tř. T. Bati 398
763 02 Zlín - Louky

WC v OC Terno (u kavár-
ny), 6× parkovací místo  
na parkovišti OC Terno.

www.csob.cz
info.zlin-t-bati-louky@csob.cz

+420 577 120 011

Českosloven-
ská obchodní 
banka, a.s. 

Okružní 5290, 760 05 Zlín
3× parkovací místo vlevo 
před vchodem do super-
marketu Billa.

www.csob.cz
info.zlin-okruzni@csob.cz

+420 577 127 011

Českosloven-
ská obchodní 
banka, a.s. 

Dlouhá 136, 760 01 Zlín

Parkovací místa na par-
kovišti OC Zlaté Jablko.

www.csob.cz
info.zlin-dlouha@csob.cz

+420 577 641 111

Era - Poštovní 
spořitelna 

Soudní 5259, 760 01 Zlín
3× parkovací místo 
u Výrobního družstva 
Integra.

www.erasvet.cz
fc.zlin@erasvet.cz

+420 577 051 011

Komerční ban-
ka, a.s.

tř. T. Bati 152, 760 01 Zlín Vstup bočním vchodem  
(u bankomatu), WC v I. 
patře (klíče u personálu), 
parkovací místa na parko-
višti OC Zlaté jablko.

www.kb.cz
mojebanka@kb.cz

+420 955 557 111

Komerční ban-
ka, a.s.

J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín

WC není, parkovací místo 
na místech pro Medizone.

www.kb.cz
mojebanka@kb.cz

+420 955 557 301



15

Komerční ban-
ka, a.s

Masarykova 1107
763 02 Zlín - Malenovice

Okolí je v současné době 
v rekonstrukci.

www.kb.cz
mojebanka@kb.cz

+420 955 557 481

GE Money 
Bank, a.s. 

P. O. Box 60
Gahurova 5265, 760 01 Zlín

Parkovací místo 
u budovy.www.gemoney.cz

+420 577 006 011

GE Money 
Bank, a.s. 

Okružní 4701, 760 05 Zlín WC v budově supermar-
ketu Albert (klíče v cukrár-
ně), parkovací místo 
u LŠU naproti pošty.

www.gemoney.cz

+420 577 100 061

Raiffeisenbank, 
a.s. 

Kvítková 552, 760 01 Zlín
Možno parkovat na 
vyhrazených místech pro 
banku.

www.rb.cz
info@rb.cz

+420 577 008 016

Raiffeisenbank, 
a.s. 

nám. Míru 9, 760 01 Zlín
Nejbližší parkovací místo 
přes hlavní silnici u Klubu 
204.

www.rb.cz
info@rb.cz

+420 577 011 124

Hypoteční 
banka, a.s. 

P. O. Box 121
Kvítková 4323, 760 01 Zlín

Parkování před budo-
vou hotelu Ondráš po 
domluvě.

www.hypotecnibanka.cz/zlin
info.zl@hypotecnibanka.cz

+420 577 212 462

UniCredit Bank 
Czech Republic 
and Slovakia, 
a.s. 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín
3× parkovací místo 
u výrobního družstva 
Integra.

www.unicreditbank.cz
zlin.bartosova@unicreditgroup.cz

+420 955 959 866

UniCredit Bank 
Czech Republic 
and Slovakia, 
a.s. 

nám. Míru 66, 760 01 Zlín

www.unicreditbank.cz
zlin.namestimiru@unicreditgroup.cz

+420 955 959 929

Wüstenrot 

J. A. Bati 5648, 760 01 Zlín

www.wuestenrot.cz
kontakt@wuestenrot.cz

+420 605 817 952



16

Wüstenrot 

Bartošova 4341, 760 01 Zlín

3× parkovací místo u vý-
robního družstva Integra.

www.wuestenrot.cz
kontakt@wuestenrot.cz

+420 602 548 882

Wüstenrot 

Zarámí 4432, 760 01 Zlín
Do budovy se lze dostat 
díky plošině, 2× parkovací 
místo u budovy.

www.wuestenrot.cz
kontakt@wuestenrot.cz

+420 737 603 800

mBank S. A., 
organizační 
složka

tř. 3. května 1170
763 02 Zlín - Malenovice V budově OC Centro Zlín 

– Malenovice, 2× WC, 
21× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 
13×  parkovací místo 
u Aska. 

www.mbank.cz
zlin_centro@net.mbank.eu

+420 577 101 350
+420 733 142 013

mBank S. A., 
organizační 
složka

Dlouhá 5617, 760 01 Zlín

Parkovací místo na par-
kovišti OC Zlaté Jablko.

www.mbank.cz
zlin_dlouha@net.mbank.eu

+420 571 570 001

Fio banka, a.s.

Dlouhá 489, 760 01 Zlín

www.fio.cz
zlin@fio.cz

+420 224 346 906

Expobank CZ, 
a.s. 

nám. Míru 176, 760 01 Zlín
Parkovací místo na par-
kovišti OC Zlaté Jablko 
nebo u kostela.

www.expobank.cz
zlin@lbbw.cz

+420 577 057 511

Expobank CZ, 
a.s. 

nám. Práce 2512, 760 01 Zlín Kancelář – v budově 
Interhotelu Moskva, WC 
v I. patře (výtahem), po 
domluvě možno parkovat 
na parkovišti u hotelu.

www.expobank.cz
petr.neubauer@lbbw.cz

+420 577 057 511

Sberbank CZ, 
a.s. 

Štefánikova 5293, 760 01 Zlín
Po domluvě možno 
parkovat na parkovišti 
Centroprojektu.

www.sberbankcz.cz
mail@sberbankcz.cz

+420 577 002 111

Oberbank AG 

Osvoboditelů 91
760 01 Zlín

Možno parkovat ve dvoře 
za budovou.

www.oberbank.cz
zlin@oberbank.cz

+420 577 054 511



17

Bankomat České 
spořitelny

Okružní 4701, 760 05 Zlín WC v budově supermar-
ketu Albert (klíče v cukrár-
ně), parkovací místo  
u LŠU naproti pošty.www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

Přímá 671,76001 Zlín - Prštné WC v OC Interspar,  
10× parkovací místo na 
parkovišti OC Interspar. www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

nám. Práce 1099, 760 01 Zlín WC v podchodu, 2× par-
kovací místo u OD Prior.www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

tř. T. Bati 399
763 02 Zlín - Louky

V budově Uni Hobby mar-
ketu, 1× WC (klíč v hlavní 
pokladně), parkovací mís-
ta u budovy Uni Hobby.www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

tř. T. Bati 2132, 760 01 Zlín Parkovací místo u kostela 
nebo u Klubu 204.www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

Sokolská 5300, 760 01 Zlín
Bankomat se nachází 
z boku budovy Kaufland, 
v samostatné místnosti, 
které se odemyká ban-
kovní kartou, 
WC v budově, 24× parko-
vací místo na parkovišti 
u Kauflandu.

www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

Zarámí 4463, 760 01 Zlín WC se nachází za hracím 
koutkem pro děti, 2× par-
kovací místo naproti před 
budovou Wüstenrot.www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

tř. T. Bati 4074, 760 01 Zlín Bankomat snížený,  
2× parkovací místo na 
parkovišti prodejny Albert.www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

Dlouhá 130, 760 01 Zlín Pod bankomatem kovová 
plošina s gumovým po-
vrchem, parkovací místa 
na parkovišti OC Zlaté 
Jablko.www.csas.cz

Bankomat České 
spořitelny

3. května 1170, 763 02 Zlín
Bankomat je venku  
u vstupu do pobočky, 
snížený, 2× WC v budově 
OC Centro, 21× parkovací 
místo na parkovišti OC 
Centro, 13×  parkovací 
místo u Aska.

www.csas.cz



18

Bankomat České 
spořitelny

Tyršovo nábřeží 5496
760 01 Zlín

V OC Čepkov, 2× WC 
(klíče jsou v úklidové 
místnosti) možnost pou-
žití „euroklíče“, parkovací 
místa na parkovišti 
OC Čepkov.

www.csas.cz

Bankomat 
ČSOB 

Dlouhá 136, 760 01 Zlín Parkovací místa na par-
kovišti OC Zlaté Jablko.www.csob.cz

Bankomat 
ČSOB 

Okružní 5290, 760 05 Zlín V supermarketu Billa,  
3× parkovací místo vlevo 
před vchodem do budovy. www.csob.cz

Bankomat 
ČSOB 

tř. T. Bati 419
763 02 Zlín - Louky

WC v OC Terno (u kavár-
ny), 6× parkovací místo 
na parkovišti OC Terno. 
Speciální zařízení pro 
nevidomé.

www.csob.cz

Bankomat 
ČSOB 

nám. T. G. Masaryka 4349
760 01 Zlín Parkovací místo u budo-

vy, ale pouze 30 minut.
www.csob.cz

Bankomat 
ČSOB 

Sokolská 5300, 760 01 Zlín
Bankomat se nachází 
z boku budovy Kaufland, 
je u něj zvýšený patník 
cca 30 cm široký, WC 
v budově, 24× parkovací 
místo na parkovišti  
u Kauflandu.

www.csob.cz

Bankomat 
ČSOB 

Štefánikova 5293, 760 01 Zlín Po domluvě možno 
použít parkoviště 
Centroprojektu.www.csob.cz

Bankomat 
ČSOB 

Soudní 52/59, 760 01 Zlín 3× parkovací místo u vý-
robního družstva Integra.www.csob.cz

Bankomat 
ČSOB 

Tyršovo nábřeží 5496, 
760 01 Zlín

V OC Čepkov, 2× WC 
(klíče jsou v úklidové 
místnosti) možnost pou-
žití „euroklíče“, parkovací 
místa na parkovišti 
OC Čepkov.

www.csob.cz

Bankomat 
ČSOB

3. května 1170, 763 02 Bankomat z venku budo-
vy, snížený, 2× WC v OC 
Centro, 21× parkovací 
místo na parkovišti 
OC Centro, 13×  parkova-
cí místo u Aska.

www.csob.cz

Bankomat 
Komerční 
banky

Havlíčkovo nábřeží 600
760 01 Zlín Parkovací místo před 

lékárnou.
www.kb.cz



19

Bankomat 
Komerční 
banky

J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín Bankomat uvnitř pobočky, 
(snížený), parkovací 
místo na místech pro 
Medizone.www.kb.cz

Bankomat 
Komerční 
banky

nám. Míru 174, 760 01 Zlín V OC Zlaté jablko, WC 
ve II. patře u multikina 
(výtah), parkovací místa 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko.www.kb.cz

Bankomat 
Komerční 
banky

tř. T. Bati 152, 760 01 Zlín
Vstup bočním vchodem 
pobočky, WC v I. patře 
(klíče u personálu), par-
kovací místo na parkovišti 
OC Zlaté jablko.

www.kb.cz

Bankomat 
Komerční 
banky

tř. 3. května 1170, 763 02 Zlín 2× WC v OC Centro, 
21× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 13×  
parkovací místo u Aska.www.kb.cz

Bankomat GE 
Money Bank 

nám. T. G. Masaryka 6
760 01 Zlín

www.gemoney.cz

Bankomat GE 
Money Bank 

Gahurova 5265, 760 01 Zlín Bankomat z venku budo-
vy (snížený), parkovací 
místo u budovy.www.gemoney.cz

Bankomat GE 
Money Bank

Okružní 4701, 760 05 Zlín
Bankomat snížený, WC 
v budově supermarketu 
Albert (klíče v cukrárně), 
parkovací místo u LŠU 
naproti pošty.

www.gemoney.cz

Bankomat GE 
Money Bank

Sokolská 5300, 760 01 Zlín
Bankomat se nachází pří-
mo v budově supermarke-
tu Kaufland, u vchodu  
do prodejny, je snížený, 
WC v budově, 24× parko-
vací místo na parkovišti 
u Kauflandu.

www.gemoney.cz

Bankomat GE 
Money Bank

Tyršovo nábřeží 5496
760 01 Zlín

V OC Čepkov, WC 2× 
(klíče jsou v úklidové 
místnosti), možnost pou-
žití „euroklíče“, parkovací 
místo na parkovišti OC 
Čepkov.

www.gemoney.cz

Bankomat GE 
Money Bank

tř. 3. května 1170
763 02 Zlín - Malenovice

V OC Centro, bankomat 
snížený, 2× WC v OC 
Centro, 21× parkovací 
místo na parkovišti OC 
Centro, 13×  parkovací 
místo u Aska.

www.gemoney.cz



20

Bankomat
Raiffeisenbank 

nám. Míru 9, 760 01 Zlín Nejbližší parkovací 
místo přes hlavní silnici 
u Klubu 204.www.rb.cz

Bankomat
Raiffeisenbank 

tř. 3. května 1170
763 02 Zlín - Malenovice

V OC Centro, 2× WC 
v OC Centro, 21× parko-
vací místo na parkovišti 
OC Centro, 13×  parkova-
cí místo u Aska.

www.rb.cz

Bankomat
Raiffeisenbank 

Kvítková 552, 760 01 Zlín Možno parkovat na vyhra-
zených místech 
pro banku.www.rb.cz

Bankomat 
UniCredit Bank 
Czech Republic 

nám. Míru 66, 760 01 Zlín

www.unicreditbank.cz

Bankomat 
UniCredit Bank 
Czech Republic 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín 3× parkovací místo u vý-
robního družstva Integra.www.unicreditbank.cz

Bankomat Air 
Bank 

nám. Míru 174, 760 01 Zlín
V OC Zlaté jablko, WC 
ve II. patře u multikina 
(výtah), parkovací místa 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko.

www.airbank.cz

Bankomat Fio 
banky 

Kvítková 4352, 760 01 Zlín V I. patře OC Tesco, 
výtah, bankomat snížený, 
parkovací místa na parko-
višti Zlaté Jablko.www.fio.cz

Bankomat 
Sberbank CZ 

Štefánikova 5293, 760 01 Zlín Bankomat snížený, po 
domluvě možno parkovat 
u Centroprojektu.www.sberbankcz.cz

Bankomat 
mBank S. A., 
organizační 
složka

tř. 3. května 1170
763 02 Zlín - Malenovice

V budově Centro Zlín 
– Malenovice, 2× WC, 
21× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 
13×  parkovací místo  
u Aska.

Bankomat 
Era - Poštovní 
spořitelna 

Soudní 5259, 760 01 Zlín Snížený bankomat, 
3× parkovací místo 
u Výrobního družstva 
Integra.

www.erasvet.cz
fc.zlin@erasvet.cz

+420 577 051 011



21

2.3 Zdravotnická zařízení, zdravotní pojišťovny a pohotovostní lékárna 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Krajská nemoc-
nice T. Bati, a.s.

Havlíčkovo nábřeží 600
762 75 Zlín

Rozloha areálu a rozmís-
tění jednotlivých pavilonů 
komplikuje možnost plné 
bezbariérovosti. 
4× parkovací místo z 
ulice Dřevnická u bufetu, 
6× parkovací místo před 
budovou č. 26 (ředitelství) 
a parkovacím domem, 
1× parkovací místo před 
budovu č. 21 (onkologie), 
1× parkovací místo před 
budovou č 31 (porod-
nice). Po předložení 
průkazu ZTP či ZTP/P ve 
vrátnici je vstup do areálu 
povolen zdarma, možno 
parkovat všude. Přístup 
prakticky do všech budov 
je bezbariérový. Ve více 
podlažních budovách jsou 
výtahy. Kromě budovy 
č. 11, 20 a 26 jsou všude 
bezbariérové WC. 
DOPORUČENÍ: 
V případě potřeby přes-
ných informací, kontak-
tujte předem Ing. Martina 
Nedbálka, tel. 577 552 
790, 724 665 426.

www.kntb.cz
bnzlin@bnzlin.cz

+420 577 551 111

Nemocnice 
Atlas

tř. T. Bati 5135, 760 01 Zlín
V budově je výtah, 
WC ve II. a III. etáži, 
parkovací místo 
u budovy č. 21.

www.nemocniceatlas.cz
info@nemocniceatlas.cz

+420 571 857 111

Zlínská polikli-
nika

tř. T. Bati 3705, 760 01 Zlín
Vstup zezadu budovy, 
zepředu rampa, 
2× parkovací místo 
u budovy.

www.zlinskapoliklinika.cz

+420 577 645 111

Stomacentrum 
AVE

Antonínova 4465, 760 01 Zlín

Rampa zezadu budovy, 
parkovací místo u budovy 
(zazvonit u závory).

www.stomacentrumave.cz
info@stomacentrumave.cz

+420 577 218 956



22

Lékařský dům 
Zlín

Potoky 5145, 760 01 Zlín K dispozici výtah, WC ve 
II. patře (klíče na požá-
dání v ordinaci), 2× parko-
vací místo na parkovišti 
u OC Tesco.

www.lekarskydumzlin.cz

Lékařský dům II 
ORMIGA

Kotěrova 5546, 760 01 Zlín
WC v každé etáži vpravo, 
výtah, 2× parkovací 
místo.

www.ormiga.cz

+420 576 000 235-6 
+420 733 721 539

Lékařský dům I Kotěrova 5529, 760 01 Zlín
WC (muži i ženy) v každé 
etáži, výtah, 2× parkova-
cí místo před budovou 
Ormiga.

Lékařský dům 
ALFAfarm

tř. 2. května 3646, 760 01 Zlín Lékárna a ordinace  
v přízemí jsou přístupné, 
ordinace v patře a z boční 
ulice jsou bariérové,  
2× parkovací místo  
na tř. 2. května

www.alfafarm.cz

+420 577 220 444
+420 571 118 345

51. budova v 
areálu Svit Zlín

J. A. Bati 5645, 760 01 Zlín Zubní ordinace, angiolo-
gie a flebologie, dermato-
logie, rehabilitace.
Parkovací místo u 
budovy.

info@budova51.cz

+420 774 550 850

Všeobecná 
zdravotní 
pojišťovna ČR

Zarámí 160, 760 01 Zlín
1× WC (klíč za požádání 
v recepci), 2× parkovací 
místo u budovy.

www.vzp.cz
informace82@vzp.cz

+420 952 239 111

Česká 
průmyslová 
zdravotní 
pojišťovna

Rašínova 68/3, 760 01 Zlín

Vstup možný pouze výta-
hem přes obchod Madal 
bal po domluvě.

www.cpzp.cz
posta@cpzp.cz

+420 577 001 737
+420 577 430 769

Oborová 
zdravotní 
pojišťovna

Zarámí 90, 760 01 Zlín

www.ozp.cz
zlin@ozp.cz

+420 577 584 159

Vojenská 
zdravotní 
pojišťovna

J. A. Bati 5645, 760 01 Zlín
V budově č. 51 v areálu 
Svitu, WC v I. a II. patře, 
2× parkovací místo  
u budovy.

www.vozp.cz
jdn-zlin@vozp.cz

+420 577 522 258



23

Zdravotní 
pojišťovna 
Ministerstva 
vnitra ČR

Kvítková 248, 760 01 Zlín

www.spmvcr.cz
info@zpmvcr.cz

+420 577 019 472

Pohotovostní 
lékárna Zlín

Havlíčkovo nábřeží 600
76 01 Zlín Areál KNTB a.s.

4× parkovací místo 
asi 50 m od lékárny 
(u bufetu).

www.pohotovostni-lekarna-zlin.
narodnizdravotniregistr.cz
+420 577 552 556
+420 577 552 588

2.4 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Městské
divadlo Zlín
- Velký sál
- Dílna
- Studio Z

tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín
Dílna přístupná výtahem 
ze dvora (modrý pruh).
Studio Z rovněž 
(zelený pruh), nutno 
z II. patra přes skleněný 
krček k výtahu o patro 
výš. 
2× parkovací místo 
u kostela.

www.divadlozlin.cz
divadlo@divadlozlin.cz

+420 577 636 111

Divadlo 
Malá scéna Zlín 
o. p. s.

Štefánikova 2987, 760 01 Zlín Vstup zezadu budovy,
1× WC v podzemním pod-
laží, 1× WC nadzemním 
podlaží, možno parkovat 
u budovy.

www.malascenazlin.cz
renata@malascenazlin.cz

+420 776 575 307

Golden 
Apple Cinema

nám. Míru 174, 760 01 Zlín V OC Zlaté jablko, 2× WC 
u multikina (výtah),  
4 sály mají rampy, 1 sál 
plošinu, parkovací místa 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko.

www.gacinema.cz
predprodej@gacinema.cz

+420 571 817 251

Golden
Apple Cinema 
– Velké kino

nám. Práce, 760 01 Zlín Vstup z bočních vchodů, 
WC vlevo od vchodu 
(musí se jít venkem), 
2× parkovací místo na 
parkovišti před budovou.+420 571 817 264

Kongresové 
centrum Zlín

nám. T. G. Masaryka 5556
760 01 Zlín V podzemní garáži 

(I. a II. etáž) – 6× parko-
vací místo.www.kc-zlin.cz

577 008 911



24

Baťův institut,  
p. o., 
14. a 15. budo-
va továrního 
areálu

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín
Vstup vozíkem od ČSD, 
vozem směrem z areálu 
Svitu, popř. přes budovu 
č. 14 (není vyhrazeno 
státní), na požádání 
v informacích možno 
získat kartičku s povo-
lením stát na volném 
místě, 4× parkovací místo 
v podzemní garáži 
budovy č. 15.

www.14 -15.cz
info@14 -15.cz

+420 573 032 111
+420 573 032 115

ALTERNATIVA - 
Kulturní institut 
Zlín

Osvoboditelů 3778, 760 01 Zlín
Vstup z boční strany bu-
dovy (zazvonit), u vstupu 
do sálu plošina, 3× parko-
vací místo u budovy.

www.zlin.eu/alternativa-kulturni-
-institut-zlin-cl-668.html
alternativa@zlin.eu

+420 577 018 162

Baťova vila

Gahurova 292, 760 01 Zlín
Možno použít parkoviště 
před vilou, dvě krajní mís-
ta jsou široká, neoznače-
ná, při akcích otevřená 
brána, možno dojet přímo 
k vile, často otevřen boční 
vchod do areálu, vhodný 
pro vozíky.

batova-vila.cz
sekretariat@batova-vila.cz

+420 577 219 083
+420 603 484 108

Krajská knihov-
na Františka 
Bartoše ve 
Zlíně

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín
Vjezd vozíkem od ČSD, 
vozem směrem z areálu 
Svitu, popř. přes budovu 
č. 14 (není vyhrazeno 
státní, na požádání 
v informacích možno 
získat kartičku s povo-
lením stát na volném 
místě, 4× parkovací místo 
v podzemní garáži budo-
vy č. 15.

www.kfbz.cz
info@kfbz.cz

+420 573 032 400

Obvodní 
knihovna Díly

Díly IV/3691, 760 01 Zlín

Parkovací místo před 
prodejnou Albert.

www.kfbz.cz/obvodni-knihovna-dily
knihovna_dily@kfbz.cz

+420 577 210 007

Obvodní 
knihovna Jižní 
Svahy

Okružní 4699, 760 05 Zlín

Parkovací místo před 
ZUŠ u pošty.

www.kfbz.cz/obvodni-knihovna-
-jizni-svahy
knihovna_js@kfbz.cz

+420 577 243 602



25

Obvodní 
knihovna Male-
novice

Mlýnská 845, 76302 Zlín

www.kfbz.cz/obvodni-knihovna-
-malenovice
knihovna_malenovice@kfbz.cz

+420 577 103 806

Muzeum JV 
Moravy ve 
Zlíně, p. o.

Vavrečkova 7040, 760 01 ZLÍN
Vjezd vozíkem od ČSD, 
vozem směrem z areálu 
Svitu, popř. přes budovu 
č. 14 (není vyhrazeno 
státní, na požádání 
v informacích možno 
získat kartičku s povo-
lením stát na volném 
místě, 4× parkovací místo 
v podzemní garáži 
budovy č. 15.

www.muzeum-zlin.cz
info@muzeum-zlin.cz

+420 573 032 326

Krajská galerie 
výtvarného 
umění ve Zlíně, 
p. o.

Vavrečkova 7040
760 01 Zlín

Vjezd vozíkem od ČSD, 
vozem směrem z areálu 
Svitu, popř. přes budovu 
č. 14 (není vyhrazeno 
státní, na požádání 
v informacích možno 
získat kartičku s povo-
lením stát na volném 
místě, 4× parkovací místo 
v podzemní garáži budo-
vy č. 15.

www.galeriezlin.cz
info@galeriezlin.cz

+420 573 032 220

Kulturní dům 
Masters of 
Rock Café

Tyršovo nábřeží 5497, 760 01 
Zlín - Čepkov

Bezbariérové WC 
(muži i ženy), 

parkovací místa 
na parkovišti OC 

Čepkov.

Druhy akcí: kongresy, 
sympozia a konference, 
prezentační akce, před-
nášky, obchodní jednání, 
meetingy, workshopy, 
relation events, škole-
ní, semináře a firemní 
kurzy, tiskové konference, 
kulturní a společenské 
akce (divadla, koncerty, 
výstavy, módní přehlídky), 
recepce, rauty.

www.mastersofrockcafe.cz
mlcoch@pragokoncert.com

+420 577 001 122

ZOO a zámek 
Zlín-Lešná p. o.

Lukovská 112, 763 14 Zlín 12 Celá ZOO je bezbariéro-
vá, na všech parkovištích 
jsou vyhrazená parkovací 
místa.

www.zoozlin.eu
office@zoozlin.eu

+420 577 914 180

Family Point 
Zlín
Zlínský klub 
204

Tř. T. Bati 204, 760 01 Zlín Budova bývalé knihovny 
Fr. Bartoše, do pater 
k dispozici plošina, 
parkovací místo před 
budovou.

zlin.familypoint.cz
zlin@familypoint.cz 

+420 739 522 801



26

Senior Point Zlín
Zlínský klub 204

tř. T. Bati 204, 760 01 Zlín
Budova bývalé knihovny 
Fr. Bartoše, do pater 
k dispozici plošina, parko-
vací místo u budovy.

zlin@seniorpoint.cz
zlin.familypoint.cz

+420 739 522 801

2.5 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Základní škola 
Emila Zátopka 
Zlín, p. o.

Štefánikova 2701, 761 25 Zlín

www.zsezzlin.cz
skola@zsezzlin.cz

+420 577 006 430 
+420 739 562 391

Základní škola 
Zlín, Mostní

Mostní 2397, 760 01 Zlín

Možno parkovat v ulici.www.zsp-mostni.cz
zvsmost@tiscali.cz

+420 605 205 529

Základní škola 
Zlín, Křiby, p. o.

Křiby 4788, 760 05 Zlín 

Možno parkovat u budovy.www.zskriby.zlinedu.cz
zskriby@zskriby.cz

+420 577 142 075

Základní škola 
Zlín, Okružní 
4685, p. o.

Okružní 4685, 760 05 Zlín
Vstup bočním vchodem, 
jen do I. patra, možno 
parkovat na parkovišti 
u budovy.

www.zsokruzni.zlinedu.cz
zsokruzni@zlinedu.cz

+420 577 112 363

Základní škola 
Zlín, Mikoláše 
Alše, p. o.

Mikoláše Alše 558, 761 73 Zlín

www.zsmalse.cz
zsmalseo@zsmalse.cz

+420 577 431 387

Základní škola 
Zlín, Dřevnická, 
p. o.

Dřevnická 1790, 760 01 Zlín
Vstup zezadu budovy, 
k dispozici pojízdná 
plošina, možno parkovat 
u budovy.

www.zsdrevnicka.cz
zsdrevnicka@zsdrevnicka.cz

+420 577 210 204



27

Základní škola 
Zlín, Štefániko-
va, p. o.

Štefánikova 2514, 761 15 Zlín
Parkovací místo 
se nachází na parkovišti 
v komplexu škol.

www.9zszlin.cz
kancelar@9zszlin.cz

+420 577 210 772

Základní škola 
Zlín, Sloven-
ská, p. o.

Slovenská 3076, 760 01 Zlín

www.zsslovenska.eu
info@zslovenska.eu

+420 577 006 521

Základní škola 
Komenského I, 
Zlín, p. o.

Havlíčkovo nábřeží 3114
761 63  Zlín
www.zsko12.cz
info@zskom1.zlinedu.cz

+420 577 044 711

Základní škola 
Komenského II, 
Zlín, p. o.

Havlíčkovo nábřeží 2567
761 63  Zlín
www.zskom2.cz
alex@zskomdva.zlinedu.cz

+420 577 210 076

Základní škola 
Zlín, Kvítková, 
p. o.

Kvítková 4338, 760 01 Zlín Je možné přizpůsobit 
výuku pro dítě na vozíčku 
v přízemí školy, možno 
parkovat v ulici.

www.zskvitkova.cz
zskvitkova@zskvitkova.cz

+420 577 213 405

Základní škola 
praktická 
a Základní 
škola speciální 
Zlín

Středová 4694, 760 06 Zlín

2× parkovací místo 
u budovy.

skola-spc.cz
skola@skola-spc.cz

+420 577 142 747

Církevní zá-
kladní škola a 
mateřská škola 
ve Zlíně

Česká 4787, 760 05 Zlín K dispozici rampa, díky 
které lze najet bočním 
vchodem, možno parko-
vat v ulici.

www.czszlin.cz
czs@czszlin.cz

+420 577 011 686

Montessori Zlín 
- základní škola 
Motýlek

nám. T. G. Masaryka 588
760 01 Zlín WC v I. patře (klíč ve 

vrátnici - zvonek), výtah, 
možno parkovat na parko-
višti u budovy.

www.montessori-zlin.cz
info@montessori-zlin.cz

+420 773 100 880

Střední prů-
myslová škola 
Zlín

tř. T. Bati 4187, 762 47 Zlín Vstup zezadu budovy, 
WC v I. patře (klíč ve 
vrátnici), parkovací místo 
není, možno parkovat na 
parkovišti před budovou.

www.spszl.cz
reditel@spszl.cz

+420 577 005 311



28

Střední škola 
podnikatelská a 
Vyšší odborná 
škola s.r.o.

nám. T. G. Masaryka 2433
760 01 Zlín

Možno parkovat na parko-
višti u budovy.

www.spos.cz
sposzlin@spos.cz

+420 577 210 227

Střední škola 
pedagogická 
a sociální Zlín, 
s.r.o.

Česká 4787, 760 05 Zlín

Možno parkovat na parko-
višti u budovy.

www.sspgs-zlin.cz
info@sspgs-zlin.cz

+420 577 438 565

Střední škola 
hotelová Zlín, 
s.r.o.

Dřevnická 1788, 760 01 Zlín

www.strednihotelova.cz
skola@strednihotelova.cz

+420 577 210 750

Obchodní 
akademie 
Tomáše Bati 
a Vyšší odbor-
ná škola eko-
nomická Zlín

nám. T. G. Masaryka 3669 
761 57 Zlín
www.oazlin.cz
oatb@oazlin.cz

+420 577 006 553

Střední škola 
gastronomie 
a obchodu Zlín

Štefánikova 3015, 761 42 Zlín

www.gaozl.cz
skola@gaozl.cz

+420 577 210 084

Gymnázium 
Zlín - Lesní 
čtvrť

Lesní čtvrť 1364, 760 01 Zlín
K dispozici výtah, WC 
a sprcha bezbariérové, 
parkovací místo u budovy.

www.gymzl.cz
gz@gymzl.cz

+420 577 585 111

Gymnázium 
a Jazyková 
škola s právem 
státní jazykové 
zkoušky Zlín

nám. T. G. Masaryka 2734-9
760 01 Zlín

Možno parkovat u budovy.www.gjszlin.cz
gym@gjszlin.cz

+420 577 007 444

Střední 
zdravotnická 
škola a Vyšší 
odborná škola 
zdravotnická 
Zlín

Broučkova 372, Zlín

Možno parkovat u budovy.www.szszlin.cz
info@szszlin.cz

+420 577 008 111

Střední prů-
myslová škola 
polytechnická 
- Centrum od-
borné přípravy 
Zlín

Nad Ovčírnou 2528 
760 01 Zlín

Možno parkovat u budovy.www.spspzlin.cz
spsp@spspzlin.cz

+420 577 573 100



29

Střední škola 
obchodně 
technická, s.r.o.

nám. T. G. Masaryka 1279, 
76001 Zlín Není výtah, ale výuka je 

přizpůsobena v přízemí, 
WC (klíče v recepci), 
možno parkovat u budovy.

www.ssot.cz, info@ssot.cz

+420 576 037 216

Univerzita 
Tomáše Bati 
ve Zlíně

nám. T. G. Masaryka 5555 
760 01 Zlín

Parkovací místo v gará-
žích Kongresového centra 
nebo na ulici Hradská.

www.utb.cz
info@utb.cz

+420 57 603 8120

Univerzita 
Tomáše Bati 
ve Zlíně 
Fakulta techno-
logická

nám. T. G. Masaryka 275,  
762 72 Zlín Budova U1 je bariérová, 

parkovací místo naproti 
u budovy U15.

Budova U15 

www.utb.cz/ft
dekanat@ft.utb.cz

+420 576 031 111

Univerzita 
Tomáše Bati 
ve Zlíně 
Fakulta mana-
gementu 
a ekonomiky

Mostní 5139, 760 01 Zlín

WC v přízemí, 2× parko-
vací místo na veřejném 
parkovišti Březnická.

www.utb.cz/fame

+420 576 032 120

Univerzita 
Tomáše Bati 
ve Zlíně 
Fakulta mul-
timediálních 
komunikací

Štefánikova 2431, 760 01 Zlín
Klíč od WC v informacích 
v přízemí U 44, parkovací 
místo se nachází na par-
kovišti v komplexu škol.

www.utb.cz/fmk
rysava@fmk.utb.cz

+420 576 034 205   

Univerzita 
Tomáše Bati 
ve Zlíně 
Fakulta apliko-
vané informa-
tiky

Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín

Parkovací místo 
u budovy.

www.utb.cz/fai
info@fai.utb.cz

+420 576 035 221

Univerzita 
Tomáše Bati 
ve Zlíně 
Fakulta huma-
nitních studií

Mostní 5139, 760 01 Zlín WC v přízemí, 2× parko-
vací místo na veřejném 
parkovišti Březnická.

Budova U10

www.fhs.utb.cz
dekanat@fhs.utb.cz

+420 576 032 024

Univerzita 
Tomáše Bati 
ve Zlíně 
Koleje a menza 
Zlín

Štefánikova 150, 760 01 Zlín

www.fhs.utb.cz

+420 576 036 111



30

Univerzita 
Tomáše Bati 
ve Zlíně 
Knihovna

nám. T. G. Masaryka 5555, 
760 01 Zlín Parkovací místo v gará-

žích Kongresového centra 
nebo na ulici Hradská.

www.utb.cz/knihovna
knihovna@utb.cz

+420 576 038 130

2.6 Sport a volný čas

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Zimní stadion 
Luďka Čajky

Březnická 4068, 760 01 Zlín
Prostory přizpůsobené 
vozíčkářům, 6× parkovací 
místo u stadionu.

hokej.zlin.cz
office@hokej.zlin.cz
+420 577 056 011
+420 724 123 952

Fotbalový klub 
FC FASTAV 
Zlín, a. s.

Tyršovo nábřeží 4381 
760 01 Zlín 2× WC (muži i ženy, klíč 

u správce), 2× parkovací 
místo.

www.fcfastavzlin.cz
stach@fcfastavzlin.cz

+420 777 022 025

Fotbalový areál 
Vršava

Fotbalový areál Vršava 
760 01 Zlín

Kromě vstupu na okolní 
hřiště, je areál zcela bari-
érový, možno parkovat 
u areálu.+420 577 211 961

Tenisový klub 
SK Zlín Mlad-
cová

Vinohrádek 493 
760  01 Zlín -  Mladcová Kromě vstupu na okolní 

tenisové kurty, je areál 
zcela bariérový, možno 
parkovat u stadionu.

www.tenismladcova.cz
tenis@tenismladcova.cz
+420 577 240 179
+420 602 506 082

Tenis badmin-
ton Růmy

Růmy 5470, 760 01 Zlín
Pozor! Při vstupu do haly 
malý schůdek, parkovací 
místo u budovy.

www.tenisrumy.unas.cz
hala.rumy@gmail.com
+420 577 433 315
+420 739 457 397

Stadion mláde-
že Zlín

Hradská 854, 760 01 Zlín Kromě vstupu na stadion, 
je areál zcela bariérový, 
možno parkovat
u stadionu.

+420 577 226 719
+420 602 511 639

Sportovní hala 
Euronics Zlín

U Zimního stadionu 4286
760 01 Zlín Vstup z ulice Březnická, 

WC (klíče u správce či 
pořadatele), 4× parkovací 
místo u budovy.

www.euronicshala.com
euronicshala@euronicshala.com
+420 571 165 490
777 367 483



31

Sportovní kom-
plex Zelené

Dukelská 5413, 760 01 Zlín
Na hřiště se vozíčkář do-
stane přes prostory kolem 
šaten, parkovací místo u 
budovy.

www.ubytovnazelene-zlin.cz
halazelene.zlin@avonet.cz
+420 577 271 502
+420 777 736 766

Sportcentrum 
MATY

Růmy 5470, 760 01 Zlín
(Badmintonová hala) Pozor! Při vstupu do haly 

malý schůdek, parkovací 
místo u budovy.

www.schwinnmaty.cz
info@schwinnmaty.cz

+420 775 296 669

Golf Clubu 
Lázně Kostelec

Kostelec 493
763 14 Zlín – Kostelec Vstup pro vozíčkáře 

možné přes Hotel Lázně 
Kostelec, 2× parkovací 
místo u budovy.

www.gclk.cz

+420 577 152 111
+420 577 152 168 

Vita Sana Club 
fitness lifestyle

Kvítková 4352, 760 01 Zlín Budova OC Tesco Zlín 
– 4 NP, WC ve III. patře 
(automat na mince), výtah, 
parkovací místa na parko-
višti OC Zlaté Jablko.

www.vitasana.cz
info@vitasana.cz

+420 776 44 55 66

Lázně Zlín 

Hradská 888, 760 01 Zlín Vozíčkář se dostane 
k bazénu přes prostory 
sauny, vstup do bazénu 
na zvedáku, WC i sprcha 
bezbariérové, parkovací 
místo u budovy.

www.laznezlin.cz
info@laznezlin.cz

+420 577 599 911

Koupaliště 
Zelené Zlín

Broučkova, 760 01 Zlín

Možno parkovat u kou-
paliště.

www.laznezlin.cz/zelene-koupa-
liste-zlin.php

+420 577 226 088

Koupaliště 
Panorama Zlín

Okružní, 760 05 Zlín
Vstup výtahem,1× WC, 
parkovací místo u kou-
paliště.

www.laznezlin.cz/koupaliste-pa-
norama-zlin.php

+420 577 226 022

Hotel Lázně 
Kostelec u Zlí-
na (koupaliště)

Lázně 493, 763 14 Zlín

www.hotel-kostelec.cz
info@hotel-kostelec.cz

+420 577 152 111

Galaxie Zlín

Vršava 679, 76001 Zlín WC (muži i ženy), do 
patra nutno použít plošinu 
(požádat v informacích), 
možno parkovat u budovy.

www.galaxiezlin.cz
info@galaxiezlin.cz

+420 571118 980



32

Star klub „Flip“

Gahurova 5265, 760 01 Zlín Rekonstrukce hlavního 
přístupu, nyní vstup 
pouze z boku, výtah, WC 
v I. patře (o klíč nutno 
požádat), parkovací místo 
z boku a 2× na parkovišti 
Gahurova.

www.star-club.cz
infoflip@star-club.cz

+420 577 210 028

2.7 Hotely a restaurace 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

HOTEL 
MOSKVA

nám. Práce 2512, 760 01 Zlín V hotelu k dispozici bez-
bariérový pokoj, WC 
v I. patře (výtahem), 
možno parkovat před ho-
telem, možno mít s sebou 
asistenčního psa.

www.hotelmoskva.cz
recepce@hotelmoskva.cz

+420 577 561 111

HOTEL Garni 
Zlín

nám. T. G. Masaryka 1335
760 01 Zlín V hotelu je k dispozici 

bezbariérový pokoj s WC, 
možno parkovat před ho-
telem, možno mít s sebou 
asistenčního psa.

www.hotelgarnizlin.cz
recepce@hotelgarnizlin.cz

+420 577 211 312

Hotel Ondráš

Kvítková 4323, 76001 Zlín
Možno parkovat u budovy 
a mít s sebou asistenční-
ho psa.

www.hotel-ondras.cz
recepce@ondras.zlin.cz

+420 577 210 178

LESNÍ HOTEL

Filmová 4346, Zlín 760 01
3× parkovací místo na 
parkovišti hotelu, možno 
mít s sebou asistenčního 
psa.

www.lesni-hotel.cz
info@lesni-hotel.cz

+420 577 053 698

Hotel Baltaci 
Atrium

Lešetín II/651, 760 01 Zlín
3× parkovací místo na 
parkovišti hotelu možno 
mít s sebou asistenčního 
psa. 

www.baltaci.cz
booking@baltaci.cz

+420 577 004 100

Hotel Baltaci  
U Náhonu 

U Náhonu 3946, 760 01 Zlín V hotelu je k dispozici 
bezbariérový pokoj s WC, 
možno parkovat před 
hotelem a mít s sebou 
asistenčního psa.

www.baltaci.cz
hotel.zlin@baltaci.cz
+420 577 439 159
+420 732 600 500



33

Hotel Saloon

Tyršovo nábřeží 487, 760 01 Zlín V hotelu není k dispozici 
bezbariérový pokoj s WC, 
po domluvě možno parko-
vat před hotelem a mít 
s sebou asistenčního psa.

www.hotelsaloon.cz
hotelsaloon@hotelsaloon.cz

+420 577 213 571

Hotel Lázně 
Kostelec 
u Zlína

Lázně 493, 763 14 Zlín
K dispozici bezbariérový 
pokoj, parkovací místo 
u budovy.

www.hotel-kostelec.cz
info@hotel-kostelec.cz

+420 577 152 111

Sportovní 
komplex Zelené

Dukelská 5413, 760 01 Zlín

Možno parkovat u budovy.
www.ubytovnazelene-zlin.cz
halazelene.zlin@avonet.cz
+420 577 271 502
+420 777 736 766

Amenity 
Wellness Zlín

tř. T. Bati 5636
760 01 Zlín

Parkovací místo 
u budovy.

www.amenity-wellness-spa.cz
info@amenityzlin.cz

+420 577 011 654
+ 420 725 126 166

Restaurace 
a penzion 
Lešná

Zámecká 506,  763 14 Zlín-Štípa
Restaurace je          .

Penzion          , možno 
parkovat u budovy a mít 
s sebou asistenčního psa.

www.restauracelesna.cz
penzion@restauracelesna.cz

+420 577 914 052
+420 777 339 011

Restaurace 
Vyhlídka Zlín

Okružní 5491, 760 05 Zlín
2× WC, parkovací místo 
na parkovišti koupaliště 
Panorama, možno mít 
s sebou asistenčního psa.

www.vyhlidka.com
rezervace@vyhlidka.com

+420 733 511 187

Tam Tam 
restaurant

Obchodní centrum Zlaté jablko 
760 01 Zlín

2× WC u multikina Golden 
Apple Cinema, výtah, 
parkovací místa ve všech 
patrech parkovacího 
domu OC Zlaté Jablko, 
možno mít s sebou asis-
tenčního psa.

www.tamtam-restaurant.cz
zlin@tamtam-restaurant.cz

+420 733 689 865

DolceVita
RESTAURACE

nám. Míru 12, 760 01 Zlín V budově magistrátu 
města Zlína, parkovací 
místo před budovou, mož-
no mít s sebou asistenč-
ního psa.

www.dolcevita-zlin.cz
dolcevita-zlin@seznam.cz

+420 773 598 982



34

Restaurace 
Novesta

U zimního stadionu 4286
760 01 Zlín

WC je mimo restauraci, 
ale v areálu (klíč u obslu-
hy, možnost parkování 
u zimního stadionu, 
možno mít s sebou 
asistenčního psa.

restauracenovesta@seznam.cz

+420 577 011 805

Restaurace 
BARLI Zlín

Mostní 138, 76001 Zlín
Možno parkovat před 
budovou, možno mít 
s sebou asistenčního psa.

www.barli-zlin.cz
info@barli-zlin.cz

+420 602 100 809 

Koliba U černé-
ho medvěda

U zimního stadionu 4092
760 01 Zlín Vstup přes rampu 

s pomocí druhé osoby, 
možno parkovat před 
budovou.

www.koliba-zlin.cz
recepce@koliba-zlin.cz

+420 577 436 908

Restaurace 
Pančava Zlín

Pančava 460, 76001 Zlín
Možnost parkovat u bu-
dovy, možno mít s sebou 
asistenčního psa.

www.pancava.com
info@pancava.com

+420 777 141 109

Restaurace 
U Dvou slu-
nečnic

Sokolská 5147, 760 01 Zlín Klíč od WC u obsluhy, 
možnost parkovat na par-
kovišti u budovy, možno 
mít s sebou asistenčního 
psa.

www.udvouslunecnic.cz
udvouslunecnic.zlin@seznam.cz

+420 577 436 522

Mc Donald´s

Nám. Míru 8/1, 760 01 Zlín Klíč od WC u personálu, 
parkovací místo přes 
cestu u Klubu 204 nebo 
u kostela, VD Integra 
nebo na parkovišti Zlaté 
jablko, možno mít s sebou 
asistenčního psa.

www.mcdonalds.cz

+420 725 266 961

KFC Zlín Zlaté 
Jablko

nám. Míru 174, 760 01 Zlín V OC Zlaté jablko, 3× WC 
u multikina (výtah), parko-
vací místa na parkovišti 
OC Zlaté jablko. 

www.kfc.cz/kfc-zlin-zlate-jablko

+420 235 013 454

Prašád - re-
staurace pro 
zdraví

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín
2× parkovací místo 
u budovy, možno mít 
s sebou asistenčního psa.

www.prasad.cz
info@prasad.cz

+420 731 523 714



35

2.8 Obchodní centra 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

OC Centro Zlín

3. května 1170,
763 02 Zlín 4 - Malenovice WC cca uprostřed objek-

tu, 21×  parkovací místo 
na parkovišti OC, 
13×  parkovací místo 
u Aska.

www.centrozlin.cz
centrozlin@centrozlin.cz

577 103 499

Nákupní cent-
rum Čepkov

Tyršovo nábř. 5496, 760 01 Zlín WC 2×, klíče jsou v úkli-
dové místnosti
možnost použití „euroklí-
če“, parkovací místa na 
parkovišti u budovy.

www.nc-cepkov.cz
zabojnik@intercora.cz

+420 577 019 396

Zlaté jablko, 
a.s.

nám. Míru 174, 760 01 Zlín
WC u multikina 
ve II. patře (výtah), 
parkovací místa na parko-
višti OC Zlaté jablko.

www.zlatejablko.cz
info@zlatejablko.cz

+420 571 817 111

PRIOR Zlín

T. G. Masaryka 6, 760 01 Zlín

2× parkovací místo na 
parkovišti před budovou.

www.muj-prior.cz
zlin@muj-prior.cz

+420 577 211 256

UNI HOBBY 
Market Zlín

tř. T. Bati 399, 763 02 Zlín
Klíč od WC u hlavní 
pokladny, parkovací místa 
na parkovišti u budovy.

www.unihobby.cz
info.zlin@unihobby.cz

+420 577 114 110

Makro

tř. 2. května 1198
763 02 Zlín-Malenovice

24× parkovací místo 
na parkovišti u budovy.

www.makro.cz
info@makro.cz 

+420 844 999 111 

Lidl

Nábřeží 5428, 760 01 Zlín

3× parkovací místo 
u budovy. 

www.lidl.cz
hotline@lidl.cz

+420 800 115 435

Lidl

Díly VI 5478, 760 01 Zlín

3× parkovací místo 
u budovy.

www.lidl.cz
hotline@lidl.cz

+420 800 115 435



36

Tesco
Supermarket - 
Zlín Alfa

Kvítková 4352, 760 01 Zlín

Parkovací místa na par-
kovišti OC Zlaté Jablko.

www.itesco.cz
info@cz.tesco-europe.com

+420 800 222 555

Tesco
Hypermarket 
- Zlín 

tř. 3. května 1170
763 02 Zlín - Malenovice V OC Centro, 2× WC cca 

uprostřed objektu, 21×  
parkovací místo na parko-
višti OC, 13×  parkovací 
místo u Aska.

www.itesco.cz
info@cz.tesco-europe.com

+420 800 222 555

Supermarket 
Albert 

tř. T. Bati 4074
760 01 Zlín 

WC není, 2× parkovací 
místo u budovy.

www.albert.cz
info@ahold.cz

+420 800 402 402

Supermarket 
Albert 

Okružní 4701, 760 05 Zlín
WC (klíče v cukrárně), 
parkovací místo u LŠU 
naproti pošty.

www.albert.cz
info@ahold.cz

+420 800 402 402

Penny Market, 
s.r.o. 

Okružní 5454, 760 05 Zlín

3× parkovací místo 
u budovy.

www.penny.cz
info@penny.cz

+420 284 096 111

Kaufland 

Tyršovo nábřeží 5496
760 01 Zlín

WC 2×, klíče jsou 
v úklidové místnosti 
OC Čepkov
možnost použití „euroklí-
če“, parkovací místa na 
parkovišti OC Čepkov.

www.kaufland.cz 

+420 800 165 894
+420 577 019 946

Kaufland

Sokolská 5300
760 01 Zlín WC v budově (ve vchodu 

vlevo), 12× parkovací 
místo na parkovišti 
u Kauflandu.

www.kaufland.cz

+420 800 165 894, +420 
577 213 585

Supermarket 
TERNO

tř. T. Bati 398, 
763 02 Zlín - Louky

WC v pasáži u kavárny, 
6× parkovací místo 
u budovy.

www.terno.cz
rajznauerova@jednota.zlin.cz

+420 577 110 551



37

INTERSPAR 
hypermarket 

Náves 671, 760 01 Zlín - Prštné WC v I. patře, výtah 
nebo rampa z podzemní-
ho parkoviště, 
kde je 10×  parkovací 
místo.

www.interspar.cz
info@spar-cr.cz

+420 576 001 111

BILLA, 
spol. s r.o. 

Okružní 5290, 760 05 Zlín

3× parkovací místo 
u budovy.

www.billa.cz
info@billa.cz

+420 577 141 110

BILLA, 
spol. s r.o. 
(OD Prior)

nám. T. G. Masaryka 6
760 01 Zlín

2× parkovací místo na 
parkovišti před OD Prior.

www.billa.cz
info@billa.cz

+420 577 019 000

BILLA, 
spol. s r.o. 
(Zlaté jablko)

Nám. Míru 174, 760 01 Zlín V OC Zlaté jablko, WC 
ve II. patře u multikina 
(výtah), parkovací místa 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko.

www.billa.cz
info@billa.cz

+420 577 200 161

Obchodní dům 
Modus 

Bartošova 45, 760 01 Zlín
Výtah, WC v přízemí, 
3× parkovací místo 
u výrobního družstva 
Integra.

www.odmodus.cz
info@odmodus.cz
+420 577 212 272
+420 602 509 602

Baumax 

tř. 3. května 11/70
763 02 Zlín - Malenovice

V OC Centro Zlín, 1× 
WC přímo v Baumaxu 
nebo 2× v OC Centro, 
21× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 13×  
parkovací místo u Aska. 

www.baumax.cz
zakaznicka.linka@baumax.com

+420 577 104 765



38

2.9 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Římsko-kato-
lický kostel Sv. 
Filipa a Jakuba

Sadová 149, 760 01 Zlín
Vjezd z bočního vchodu, 
2× parkovací místo na 
parkovišti před kostelem.

www.farnostzlin.cz
fazlin-sfaj@ado.cz

+420 577 210 022

Kostel Panny 
Marie 
Pomocnice 
křesťanů

Okružní 5430, 760 05 Zlín
WC vlevo od hlavních 
dveří, parkovací místo na 
parkovišti před budovou.

zlin.sdb.cz/farnost-zlin

+420 577 019 682

Evangelický 
kostel

Slovenská 3063, 760 01 Zlín

Vjezd možný po rampě 
z boku budovy.

zlin.evangnet.cz
petrpivonka@volny.cz

+420 577 210 004
+420 732 965 735

Modlitebna 
Církve 
adventistů 
sedmého dne 
Zlín 

Tyršova 1151
763 02, Zlín-Malenovice

Vstup pouze do modliteb-
ny, parkovací místo 
u budovy.

zlin.casd.cz
ma.zu@centrum.cz

+420 775 789 038

2.10 Doprava 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

České dráhy, 
a.s. – Vlaková 
stanice Otroko-
vice

J. Jabůrkové 272
765 02 Otrokovice Klíče o WC v pokladně. 

3× parkovací místo 
u nádraží.

www.cd.cz

+420 972 724 491

Vlaková stanice 
Zlín-střed

Trávník 12, 760 01 Zlín Bezbariérové WC je 
v nájmu restaurace, klíč 
nutno vyzvednout tam, 
parkovací místo není, 
možno parkovat na parko-
višti u budovy.

www.cd.cz

+420 972 725 103

Autobusové 
nádraží

Gahurova ulice, 760 01 Zlín 2× WC (muži i ženy),
parkovací místo 
u nádraží.www.csadinvest.cz



39

Dopravní podnik 
Zlín – Otrokovice 
s.r.o.

Podvesná XVII/3833, 760 92 
Zlín

Vozíčkář má možnost 
podívat se na internetové 
stránky, kde si vybere 
spoj pro něj vhodný: 
http://jizdnirady.idnes.cz/
zlin/spojeni/.
Autobusy jsou všechny 
nízkopodlažní, trolejbusy 
(kromě pěti) jsou také 
nízkopodlažní, bude se 
kupovat dalších 
25 nízkopodlažních 
trolejbusů, zastávky se 
průběžně opravují jako 
bezbariérové.

www.dszo.cz
www.dszo.cz

+420 577 271 269

2.11 Veřejná parkoviště

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

ul. Gahurova 
(„U Flipu“) Technické služby Zlín 2× parkovací místo.

ul. Březnická 
(„pod Zimním 
stadionem, 
u UTB“)

Technické služby Zlín 2× parkovací místo.

U OD Prior Technické služby Zlín 2× parkovací místo.

Velké kino Technické služby Zlín 2× parkovací místo.

Městské 
divadlo („pod 
kostelem“)

Technické služby Zlín 2× parkovací místo.

Bartošova 
(„pod radnicí“) Technické služby Zlín 1× parkovací místo.

Parkovací dům 
u autobusové-
ho nádraží

ZLS bytové domy a.s. 3× parkovací místo, 
možno použít výtah.

Parkovací dům 
vedle krajského 
úřadu ve Zlíně

Krajský úřad ve Zlíně 8x parkovací místo, 
možno použít výtah.

Parkoviště 
Zlaté Jablko ul. Dlouhá

V každém nadzemním 
podlaží je několik parko-
vacích míst a výtah.



40

2.12 Veřejně přístupná WC 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Veřejné WC 
v podchodu 
u Svitu

Nám. Práce

Provozní doba:
Po – pá 6:00 – 20.00 
So 7:00 – 13:00 
Ne – mimo provoz.
Výtah: nepřetržitě.
Parkovací místo na 
parkovišti u Prioru Zlín, 
Velkého kina, u Flipu.

Veřejné WC 
na nám. Míru Nám. Míru

Provozní doba:
Po – pá 7:00 – 19:00 
So 7:00 – 13:00  
Ne – 9:00 – 16:00 
WC II. stupně, parkovací 
místo u kostela nebo 
u Klubu 204.

Nákupní 
centrum 
Čepkov

Tyršovo nábř. 5496, 760 01 Zlín

WC 2×, klíče jsou 
v úklidové místnosti OC 
Čepkov, možnost použití 
„euroklíče“. Parkovací 
místo na parkovišti OC.

Kaufland Sokolská 5300, 760 01 Zlín

WC v budově (ve vchodu 
vlevo), 24× parkovací 
místo na parkovišti 
u Kauflandu.

OC Centro Zlín 3. května 1170
763 02 Zlín 4 - Malenovice

V budově Centro Zlín – 
Malenovice, 2× WC, 21× 
parkovací místo na par-
kovišti před budovou OC 
Centro, 13×  parkovací 
místo u Aska. 

Supermarket 
TERNO tř. T. Bati 398, 

763 02 Zlín - Louky

WC v pasáži u kavárny, 
6× parkovací místo 
u budovy.

INTERSPAR 
hypermarket Náves 671, 760 01 Zlín - Prštné

WC v I. patře, možno 
použít výtah nebo rampu 
z podzemního parkoviště, 
kde je 10×  parkovací 
místo.

PRIOR Zlín T. G. Masaryka 6, 760 01 Zlín

UNI HOBBY 
Market Zlín tř. T. Bati 399, 763 02 Zlín Klíč od WC u hlavní 

pokladny.

 



41

2.13 Půjčovny a prodejny kompenzační pomůcek 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

„HANDICAP 
(?)“ Zlín

Padělky VI/1367, 760 01 Zlín

WC (ženy i muži), parko-
vací místo u budovy.

www.handicap.cz
handicap@handicap.cz
+420 577 211 475, 
+420 603 385 392

Svaz tělesně 
postižených 
v ČR, o. s. - 
okresní organi-
zace Zlín

Podlesí IV 5348/B, 760 01 Zlín

WC není, možno parkovat 
u budovy.

stp.zlin@gmail
alena.merhautova@centrum.cz

728 869 609, 776 789 937

Zdravotnic-
ká prodejna 
Zelená hvězda 
- Medizone

J. A. Bati 5520, 76001 Zlín WC není, možno parkovat 
u budovy č. 21 (Úřad 
Zlínského kraje) nebo 
v parkovacím domě.

www.zelenahvezda.cz
zlin@zelenahvezda.cz

+420 577 523 335

Ortex 
spol. s. r. o.

L. Váchy 173, 760 01 Zlín

WC není, možno parkovat 
u budovy.

www.ortex.cz
ortexzlin@ortexzlin.cz

+420 734 440 958

„Šance“, druž-
stvo handica-
povaných 

Kamenná 3854/42, 760 01 Zlín

+420 577 431 461

Zdravotnické 
potřeby

Kotěrova 5546, 760 01 Zlín WC není, možno parkovat 
u budovy.+420 577 012 388

Půjčovna 
kompenzačních 
pomůcek

Zálešná I/4057, 760 01 Zlín V budově Charity Zlín, 
výtah, WC není, možno 
parkovat u budovy.+420 603 463 799



42

3. Město Fryšták

Město Fryšták leží asi 8 km severně od Zlína, na okraji Hostýnských vrchů, a žije zde asi 
3 700 obyvatel. K  pamětihodnostem Fryštáku patří farní kostel sv. Mikuláše (gotické základy 
ze 14. století), Hrubá hospoda z 16. století, fara ze 17. století i budovy radnice a školy. Dům 
Ignáce Stuchlého (v bývalém klášteře, od roku 1927 ústavu řádu salesiánů) nabízí pestré 
výchovné a další programy (nejen) pro mladé z celé Moravy. Městem a jeho okolím vede 
Andrýskova stezka s řadou zastavení. Fryšták sám je pak jedním ze zastavení na poutní 
cestě Sv. Hostýn – Velehrad.

3.1 Veřejná správa

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Městský úřad 
Fryšták

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták

3× parkovací místo 
na náměstí. 

www.frystak.cz
podatelna@frystak.cz

+420 577 911 803

Česká pošta 
Fryšták

nám. Míru 19, 763 16 Fryšták
Parkovací místo 
u budovy.www.ceskaposta.cz

+420 577 911 148

3.2 Bankovní domy

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Česká 
spořitelna, a.s.

nám. Míru 383, 763 16 Fryšták
3× parkovací místo 
na náměstí.www.csas.cz

+420 956 754 450

Bankomat 
České spořitelny

nám. Míru 383, 763 16 Fryšták 3× parkovací místo 
na náměstí.www.csas.cz



43

3.3 Zdravotnická zařízení

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Zdravotní Stře-
disko + lékárna

Komenského 5, 763 16 Fryšták Ordinace praktického 
a dětského lékaře v bez-
bariérovém přízemí, zubní 
ordinace v patře, parkova-
cí místo u budovy.577 911 199

MUDr. Dagmar 
Klácelová

Komenského 381
76316 Fryšták Praktická lékařka.

+420 577 911 751

3.4 Kultura

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Městská 
knihovna 
Fryšták

nám. Míru 382, 763 16 Fryšták
3× parkovací místo na 
náměstí.www.frystak.knihovna.cz

+420 577 911 801

Sál ZDV 
Fryšták Holešovská 166,763 16 Fryšták

Kinosál Fryšták Nám. Míru 43, 763 16 Fryšták

3.5 Školství

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Základní škola 
Fryšták

Nám. Míru 7, 763 16 Fryšták
3× parkovací místo na 
náměstí.www.zsfrystak.cz

+420 577 911 052

Mateřská škola 
Fryšták

Komenského 344
763 16 Fryšták 
www.msfrystak.cz
msfrystak@seznam.cz
+420 577 911 157, 
+420 723 381 365



44

3.6 Sport a volný čas

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Sokolovna 

Komenského 78, 763 16 Fryšták

posilovna.frystak@seznam.cz

+420 776 118 447

Hřiště TJ 
Fryšták

Zlínská 260 763 16 Fryšták

+420 732 980 405

Sportovní areál 
za školou

nám. Míru 7, 763 16 Fryšták

+420 777 329 272

Klub maminek 
Fryšták

Stolařská 40, 763 16 Fryšták

www.vlastovky-frystak.cz
vlastovky@email.cz

3.7 Hotely a restaurace

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Penzion 66
Dolnoveská 66, 763 16 Fryšták

+420 739 288 042

Pizzerie u Fíka

nám. Míru 45, 763 16 Fryšták

3× parkovací místo na 
náměstí.

www.penzion66.cz
recepce@penzio66.cz

+420 739 288 042

Restaurace 
Kontinent

Potoky 104, 763 16 Fryšták

Možno parkovat u budovy.www.restaurace-continent.cz/cs

+420 577912 538
+420 732 455 372

Restaurace 
Lepa

Dolnoveská 23, 763 16 Fryšták

Možno parkovat u budovy.www.leparestaurace.cz
leparestaurace@seznam.cz

+420 777 441 534

Hospůdka Šenk 
Fryšták Hutky 391 763 16 Fryšták



45

Hrubá hospoda
nám. Míru 1, 763 16 Fryšták

+420 577 911 083

U Žáků
Dolní Ves 1, 763 16 Fryšták

+420 577 911 054

3.8 Obchody a prodejny

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Potraviny 
COOP

nám. Míru 4, 763 16 Fryšták
3× parkovací místo na 
náměstí.frystak1201@jednota.zlin.cz

+420 577 911 213

Tamara – 
Zbrankovi Nám. Míru 20, 763 16 Fryšták

U Žáků
Dolní Ves 1, 763 16 Fryšták

+420 577 911 054

3.9 Církevní objekty

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Dům Ignáce 
Stuchlého 

p. Ignáce Stuchlého 26/17, 763 
16 Fryšták

Možno parkovat u budovy.frystak.sdb.cz
dis@disfrystak.cz 

+420 577 911 065

Fara Fryšták 
(s muzeem 
Ignáce Stuchlé-
ho)

p. Ignáce Stuchlého 25/17
763 16 Fryšták

Možno parkovat u budovy.www.farnostfrystak.cz
fafrystak@ado.cz

+420 577 911 005

Kostel 
sv. Mikuláše

p. Ignáce Stuchlého 25/17
763 16 Fryšták



46

3.10 Veřejně přístupná WC

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

WC nám. Míru



47

4. Obec Lípa

Obec Lípa leží 8 km východně od Zlína v údolí řeky Dřevnice. V současné době má  
789 obyvatelů. A je nejprůmyslovější obcí ve Zlínském kraji. Je zde čilý společenský  
a kulturní život. Akce se konají v atriu OÚ, které bylo vybudováno v rámci rekonstrukce cent-
ra spolu s kapličkou, budovou MŠ, a OÚ. V r. 2001 povýšil valašský král Bolek Polívka obec 
na 1. Valašsků královsků dědinu. V okolí jsou turistické a cyklistické trasy. Pěknou vyhlídku 
nabízí lipské paseky (Chráněný park vizovických vrchů) se stády koní, ovcí a krav z Ranče 
Robinsonek.

4.1 Veřejná správa

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Obecní úřad 
Lípa

Lípa 118
763 11 pošta Želechovice nad 
Dřevnicí

Parkovací místo 
u budovy.

www.obeclipa.cz
obec@obeclipa.cz
obec.lipa@tiscali.cz
+420 577 901 786
+420 607 080 818

4.2 Zdravotnická zařízení

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Zubní ordinace
MUDr. Radana 
Rajchová

Lípa 151, 763 11 Lípa

radana@rajch.cz

+420 577 901 095

Zubní ordinace
MUDr. Zbyněk 
Sekanina

Lípa 302, 763 11 Lípa
Parkovací místo 
u budovy.zbynek.sekanina@elmed.cz

+420 777 748 172



48

4.3 Školství

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Mateřská škola

Lípa 118, 763 11 Lípa
Objekt přístupný pouze 
v přízemí, parkovací 
místo u budovy.

www.mslipa.cz
mslipa@seznam.cz
+420 577 901 882
+420 776 192 296

4.4 Sport a volný čas

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Dětské 
venkovní hřiště U Obecního úřadu Lípa Parkovací místo 

u budovy.

Areál 
Sokolovny

Lípa 220, 763 11 Lípa

Info na OÚ +420 577 901 786

4.5 Restaurační zařízení

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Restaurace 
Lokart

Lípa 300, 763 11 Lípa

Parkovací místo 
u budovy.

www.grilovanazebra.cz
restauracelokart@email.cz

+420 577 113 588

Restaurace 
U Kubínů

Lípa 52, 763 11 Lípa Parkovací místo 
u budovy.+420 577 901 763

Restaurace 
Rybářská bašta

Lípa 259, 763 11 Lípa

Parkovací místo 
u budovy.

www.rybarskabastalipa.cz
rybarskabastalipa@seznam.cz

+420 577 901 121

Hospoda  
Na sokolovně

Lípa 20, 763 11 Lípa Parkovací místo 
u budovy.+420 608 982 727

Hospoda 
U sršně

Lípa 247, 763 11 Lípa Parkovací místo 
u budovy.+420 720 335 403



49

4.6 Obchody a prodejny

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Potraviny 
EMKA (smíšené 
zboží)

Lípa 247, 763 11 

+420 577 901 764

Keramika  
„U kapličky“ 

Lípa 265, 763 11 Lípa

Parkovací místo
u budovy.

www. keramika-lipa.cz
r.palan@seznam.cz
+420 577 901 914, 
+420 603 901 914

Keramika  
„U Kolajů“

Lípa 271, 763 11 Lípa Parkovací místo 
u budovy.+420 577 901 946

Ohňostroje 
Kovařík

Lípa 100, 763 11 Lípa

Parkovací místo 
u budovy.

www.ohnostroje.wz.cz
ohnostroje.kovarik@seznam.cz
+420 577 901 859, 
+420 606 935 444

4.7 Církevní objekty

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Kaplička Parkovací místo 
u budovy.



50

5. Obec Lukov

Lukov se svým hradem a malebným okolím stal vyhledávaným letoviskem, místem turis-
tických cest, ale i rekreačních pobytů v početných chatových a zahrádkářských koloniích. 
Rozléhá se na úpatí Hostýnských vrchů, ze kterých vede nová cyklostezka až do Zlína. 
V Lukově také najdeme Základní školu i Mateřskou školu, nově vybudované Centrum vol-
nočasových aktivit, rozlehlý sportovní areál a mnoho dalších zajímavostí. V jižní části obce 
se také nachází nová průmyslová zóna s více jak desítkou firem. Lukov je útulnou vesnicí, 
plnou zeleně a nejrůznějších zajímavostí, včetně jednoho z největších Domovů pro seniory 
na Zlínsku. Žije zde více jak 1 750 obyvatel.

5.1 Veřejná správa

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Obední úřad 
Lukov

K Lůčkám 350, 763 17 Lukov Parkovací místo 
u budovy.
V nejbližší době bude 
rekonstruován.

www.lukov.cz
obecniurad@lukov.cz

+420 577 113 611

Pošta 

K Lůčkám 401, 763 17 Lukov Parkovací místo 
u budovy.
V nejbližší době bude 
rekonstruována.

www.posty-psc.cz/76317/po-
sta-lukov-u-zlina

+420 577 911 436

5.2 Zdravotnická zařízení

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Víceúčelová 
budova 
Podhoran 
Lukov

Hradská I 309, 763 17 Lukov Obvodní lékaři, zubní 
lékaři, lékárna.
Parkovací místo 
u budovy.+420 577 116 111



51

5.3 Kultura

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Víceúčelová 
budova 
Podhoran 
Lukov

Hradská I 309, 763 17 Lukov
Víceúčelový sál.
Parkovací místo 
u budovy.

Knihovna 
Lukov Pod Kaštany 32, 763 17 Lukov Parkovací místo 

u budovy.

5.4 Školství

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Základní škola 
Lukov, p. o. 

Pod Kaštany 32, 763 17 Lukov

Parkovací místo 
u budovy.

www.zslukov.cz
škola@zslukov.com

+420 608 302 456

Mateřská škola 
Lukov, p. o. 

K Lůčkám 350, 763 17 Lukov Parkovací místo 
u budovy.
V nejbližší době bude 
rekonstruována.

www.mslukov.cz

+420 577 113 617

5.5 Sport a volný čas

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Víceúčelová 
sportovní hala

Hradská I/500, 763 17 Lukov
Parkovací místo 
u budovy.www.lukov.cz

Správce +420 775 550 315

Sportovní areál 
SK Lukov

Padělky, 763 17 Lukov Parkovací místo 
u budovy.www.facebook.com/SKLukov



52

5.6 Hotely a restaurace

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Hotel Tuskulum

K Tuskulu 137
763 17 Lukov u Zlína

Parkovací místo 
u budovy.

www.tuskulum.cz
hoteltuskulum@seznam.cz

+ 420 603 547 340

Penzion na
Pivovaru

K Pivovaru 50
763 17 Lukov u Zlína

Parkovací místo 
u budovy.

www.penzionnapivovare.cz
ivan.klacanek@seznam.cz

+420 577 911 431

Pizzerie 
U Ledňáčka

Padělky 95, 763 17 Lukov
Parkovací místo 
u budovy.www.pizzalukov.cz

+420 777 203 041

5.7 Prodejny a obchody

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Nákupní 
centrum 
ENAPO

U pivovaru 300, 763 17 Lukov 
Parkovací místo 
u budovy.www.enapo.cz

+420 577 104 267

Řeznictví a uze-
nářství - Aleš 
Košař

U pivovaru 300, 763 17 Lukov
Parkovací místo 
u budovy.reznictví.kosar@seznam.cz

+420 577 911 074

5.8 Církevní objekty

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Kostel sv. 
Josefa Pod Kaštany 79, 763 17 Lukov

Parkovací místo u budo-
vy, plánuje se vybudování 
bezbariérového WC.



53

5.9 Doprava

V Lukově je na rok 2015 naplánovaná rekonstrukce křižovatky naproti Domova pro seni-
ory. Součástí této opravy bude také vybudování nových chodníků, včetně nového přecho-
du pro chodce u Domova pro seniory. Tyto chodníky budou splňovat všechny náležitosti 
bezbariérovosti, tedy sklopené obrubníky na začátku a na konci chodníku, včetně nájezdů.  
Pro nadcházející dva roky také plánujeme kompletní opravu nejdelšího chodníku v Lukově 
v ulici Hradská, který vede až na konec Lukova, odkud pokračuje lesní cesta na hrad Lukov. 
Tato oprava bude zajisté respektovat bezbariérovost chodníku.



54

6. Obec Sazovice

Obec Sazovice leží mezi městy Zlín a Otrokovice. Rozkládá se po obou březích potoka 
Racková (Svodnice). Obec patří k nejstarším v okrese Zlín a má 730 obyvatel. Nejstarší 
stavbou je budova základní a mateřské školy a zvonice. Pozornost upoutá společenská 
budova. V jejím přízemí je prodejna potravin, pohostinství a hasičská zbrojnice. V patře jsou 
kanceláře OÚ, zasedací místnost, obecní knihovna, kadeřnictví, kosmetika, pedikúra a velký 
společenský sál. Nejmodernějším objektem je Multifunkční areál Na koupališti s venkovním 
bazénem, sportovišti a nekuřáckou restaurací.

6.1 Veřejná správa

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Obední úřad 
Sazovice

Sazovice 180
763 01 Mysločovice

WC je u společenské-
ho sálu – na požádání 
zaměstnanců bude 
otevřeno.
Možno parkovat u budovy.

www.sazovice.cz
podatelna@sazovice.cz
starosta@sazovice.cz
brazdilova@sazovice.cz

+420 577 121 500

6.2 Kultura

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Minimuzeum

Sazovice 21, 763 01 Sazovice

www.sazovice.cz

+420 739 561 167

6.3 Školství

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Základní škola 
a Mateřská 
škola

Sazovice 78
763 01 Mysločovice

Možno parkovat u budovy.www.sazovickaskolicka.ic.cz
reditelna@zssazovice.cz
+420 577 121 421
+420 577 121 470



55

6.4 Sport a volný čas

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Multifunkční 
areál 
Na koupališti

Sazovice 222, 763 01 Nachází se zde restau-
race, sportoviště, bazén 
(bariérový), badmintonová 
hala, a wellnes centrum, 
parkovací místo 
se nachází na parkovišti 
u areálu.

www.nakoupalisti.cz
sportoviste@nakoupalisti.cz

+420 577 103 697
+420 724 394 915

6.5 Hotely a restaurace

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Pohostinství 

Sazovice 180
763 01 Mysločovice

Pohostinství se nachází 
v budově OÚ, WC je 
u společenského sálu – 
na požádání zaměstnan-
ců bude otevřeno, možno 
parkovat u budovy. 

+420 603 579 373

Restaurace  
Na Koupališti

Sazovice 222, 763 01

Parkovací místo na par-
kovišti u areálu.

www.nakoupalisti.cz
sportoviste@nakoupalisti.cz
+420 577 103 697
+420 724 394 915

6.6 Obchody a prodejny

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Prodejna
potravin
Sazovjanka

Sazovice 180
763 01 Mysločovice

Prodejna se nachází 
v budově OÚ, WC je 
u společenského sálu – 
na požádání zaměstnan-
ců bude otevřeno, možno 
parkovat u budovy. 

+420 577 121 515



56

6.7 Církevní objekty

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Kostel
sv. Václava-
-připravený 
projekt

Bude
bezbariérový

Výstavba bude zahájena 
v 1. čtvrtletí 2015

6.8 Doprava

Dopravní komunikace, chodníky, cyklostezka a autobusové zastávky jsou bezbariérové.



57

7. Obec Želechovice nad Dřevnicí

Želechovice nad Dřevnicí leží východně od města Zlína, na levém břehu řeky Dřevnice. 
Žije zde zhruba 1 930 obyvatel. Na území obce se rozkládá přírodní park Želechovické 
Paseky, který má za cíl udržet původní pasekářský charakter krajiny. Ten se vyznačuje typic-
kou rozptýlenou zástavbou chalup a hospodářských stavení mezi pastvinami v kopcovitém 
terénu. Na Želechovických pasekách se nachází i dvě chráněné krajinné oblasti s výsky-
tem ohroženého vstavače bledého a jaterníku podléšky. Dalšími zajímavostmi jsou přírodní  
rezervace Bukové hory a několik minerálních pramenů s vysokým obsahem sirovodíku.  
Nejstarší stavbou v obci je kostel svatého Petra a Pavla, u nějž se nacházejí památné lípy. 

7.1 Veřejná správa

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Obecní úřad 
Želechovice 
nad Dřevnicí

ul. 4. května 68
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

V nejbližší době bude 
rekonstruován.

www.zelechovice.net
obec@zelechovice.net
+420 577 440 071
+420 775 569 118

Česká pošta,  
s. p.

4. května 214
763 11 Želechovice nad Dřevnicí
www.ceskaposta.cz
info@cpost.cz
+420 577 901 127
+420 840 111 244

7.2 Kultura

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Obecní 
knihovna

ul. 4. května 68
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

V budově Obecního 
úřadu, v nejbližší době 
zde bude rekonstruována.

www.zelechovicenaddrevnici.
knihovna.info/
knihovna.zelechovice@seznam.cz



58

7.3 Zdravotnická zařízení

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Zdravotnické 
středisko,
MUDr. Ján 
Škubal

Podřevnická 10
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

Vstup bezbariérový – 
zadem přes dvůr přímo 
do ordinace, parkovací 
místo cca 20 m před 
obchodem Jednota.+420 577 901 650

7.4 Školství

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí, 
p. o. 

4. května 336
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

Vstup bezbariérový 
zadem z atria, parkování 
a příjezd pro vozíčkáře 
za budovou ZŠ – nutno 
oznámit. Ve škole jsou tři 
podlaží přístupná pouze 
po schodišti.

www.zszelechovice.cz
zszelechovice@zszelechovice.cz
+420 577 901 886
+420 775 779 701

Mateřská škola 
Želechovice 
nad Dřevnicí, 
p. o.

Podřevnická 405
763 11 Želechovice nad Dřevnicí
www.mszelechovice.cz
h.slovackova@gmail.com

+420 577 440 078

7.5 Sport a volný čas

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Sokolovna 4. května 48
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

Přístup k WC podél bu-
dovy spodním vchodem, 
možno parkovat u budovy.



59

7.6 Restaurační zařízení

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Restaurace 
U Wágnerů

4. května 655
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

www.uwagneru.cz

+420 731 458 833

Pohostinství 
U Březíků

4. května 45
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

+420 577 901 891

7.7 Obchody a prodejny

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Jednota, spo-
třební družstvo 
ve Zlíně - COOP

4. května 560
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

Parkovací místo 
u budovy. 

www.jednotazlin.cz
zelechovice1202@jednota.zlin.cz

+420 577 901 147

Řeznictví 
U Dvořáků

4. května 237
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

+577 604 262 873

Obchod 
U Pekařů Podřevnická 74

763 11 Želechovice nad Dřevnicí

Pekařství 
Bělíček

Podřevnická 11
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

+420 577 901 550

PD Cyklo s.r.o.
4. května 640
763 11 Želechovice nad Dřevnicí Vstup možný přes rampu, 

parkovací místo u budovy. 
+420 774 430 210

Květinka,
obchod 
s květinami  
a příslušenstvím

4. května 640
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

Vstup možný přes rampu, 
parkovací místo u budovy.



60

7.8 Církevní objekty

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka

Římskokato-
lický kostel sv. 
Petra a Pavla

4. května 66
763 11 Želechovice nad Dřevnicí



Vybrané instituce ve Zlíně, Fryštáku, Lípě, Lukově, Sazovicích a Želechovicích nad Dřevnicí 
z pohledu (bez)bariérovosti.

Sestavil: Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína
Vydání: první

Vydává: Centrum služeb postiženým Zlín, o. p. s.
Datum vydání: rok 2015

Grafická úprava a zlom: Centrum služeb postiženým Zlín, o. p. s., Chráněná dílna Ardien Digital
Počet výtisků: 200 ks
Tisk: Z STUDIO Zlín



Mapka Zlína s vyznačenými veřejnými bezbariérovými WC.


